PRISHTINA
Republika e Kosovés Vr oy

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Opstina Pristina ~Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 616-22-6358-5-1-1/C921
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”), n& njérén an€; dhe
EURO - BESI  SH.P.K., Muharrem Fejza, PRISHTINE me numér té biznesit 810197849 , pérfagésuar
nga Sadik Krapi, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne an&n tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
pune e shénuara me poshté:
Ndértimi i gerdhés Xixéllonjat -RITENDER
Me numér identifikues: 616-22-6358-5-1-1 dhe numér t& brendshém 616 22 097 511

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés &shté ekzekutimi i pun&ve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i qerdhés
Xixéllonjat -RITENDER

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jet&: 1 064 197,10 €; [Njé milion e giashiédhjeté e katérmijé e njégind e
néntédhjeté e shtaté euro e dhjeté eurocent] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jet€ e vetmja pages q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&¢ Veganta té kontratés. Autoriteti
Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vier&én e kontraktuar né situacione n€ vlera minimale nga 30000 € pér

punét e kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i kontratgs.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n€ vijim:

Marréveshja e kontratgs;

Kushtet € Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

1 3y lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.




3.2 Dokumentet ¢ ndryshme g€ e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe n¢ raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né € cilin jan& dh&né mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q¢ kan€ t& b&jn€ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pé&r Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i em&ruar né Kushtet e
Vecanta t€ Kontratés.

42 Nése personi q&é dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t& saj, ai duhet ta thot¢ k&t€ nd
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim & pranimit t& komunikatgs s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet 1’1 marré t€ gjitha masat ¢
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& forme
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &hté e pérgatitur ng gjuhén shqipe né tri origjinale, pér Autoritetin Kontraktues dhe nj&
origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nexhmi Mekolli
Pozita: Zyrtar pérgj;gjés i prokurimit
- krimi: P ««“ T
Nénshkrimi K//({///,(PP @)%
1 A7 ~ ;}‘
Data: I¥ - o 9

Pérparim Rama

Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ v
Nénshkrimi -
Data:
Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri:

~

Pozita: (/

Nénshkrimi: !

Data: &

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontrat&s: 616-22-6358-5-1-1/C921

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t&€ thoté marréveshje t&€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shtg
sh&nuar né& formularin e kontratgs t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencg né tg.

1.2 “Puné&” konsiderohen t&€ gjitha ato pun& t& cilat jang& objekt i kontrat€s dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n€ formularin e

kontratgs, i cili (t& cilét) éshté pal& n& kontraté dhe &shté i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marr&veshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar ng kushtet e vecanta t& kontrat&s ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &sht& pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s&€ pungve dhe pér t&

gjitha holl&sité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratgs” do t& thot& shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n& formularin e
kontratgs.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot& e t&ré makineria pé&rfshiré edhe até& pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thot& Kushtet ¢ Vecganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&ém

2.1 KVK e saktésojné cili 8shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢&shtjet q& nuk jané t& mbuluara n€ kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuh&n e specifikuar n&é KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém né&se ka marr&veshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankiergve t& Kontraktuesit, t&¢ shumave q& duhet t& paguhen ose qé
do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjg
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés & tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshméris€ g€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi b&het n& bank& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj& pjese t& kontratés s tij nj& pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g€ do t& né&nkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofert€s. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmé&roj& Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja € njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé n&nkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&€ vet si dhe t&
agjent&ve ose t& punésuarve, né t€ nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj& pjese t& kontraté€s ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontraté&s

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m q& vazhdon pér nj& periudhé gg e tejkalon
atd t& periudh&s s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet &, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudh&s s& garancisé, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla p&r
kohé&zgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht& e nevojshme, brenda 30 dit€sh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i jap&
Kontraktuesit, pa pages€, njé kopje t& skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratgs dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative &€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g&€ jang t€ nevojshme pér ekzekutim t&€ mirg t&€ kontratgs dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t&€ pércaktuara ng k&to Kushte
1€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n&€ gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t&€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket& t& drejt& t& ndonj& pagese pér pérmirésimet g& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r martjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés ¢ cilat mund
t& ndikojn& te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap&
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 NE bazg & dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t&€ leht8suar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, p&r personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e ggndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&t duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 dit&sh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t&€ veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né& fuqi ng
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendor€ té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né& rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojn& dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar rén& dakord n&
programin € béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét q& ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& bghen n& koh& dhe n& p&rputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i aft& dhe me p&rvojé q&
ka ndérmarr pung t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésis€ profesionale t&
punonjésve q& jang pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. nd& qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela t€ larta, etj do t& p&rdoren dhe
b. n& ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet p&rreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara ng tender e tij, p&r t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do z&vend&sim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan& n& thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjatg tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q&€ &sht& pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dit€ pas l&shimit t& Certifikat8s s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné n& pjesén IV t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l8shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e [€ndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (p&rfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sg afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t& periudhg&s garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jan& pér shkak t€ rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Pungve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontrat8s duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
koniraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit p&r jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofts se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& oftimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh&s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pé&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve n& kuadgr t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré n& programin e
punimeve nuk do t& rezultojé n& ndonjé pagesé shtes€ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté p&rpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & ket& t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér gdo person i cili nuk &sht i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& siguroj& siguring ng vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ckzekutimit dhe do & jet&
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do & marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar g strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jet& pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet € siguris¢ te cilat jang t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n&€ veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshg kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me gé&llim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t€
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftoj&
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta g€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t€ jet€ ne shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan& perfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t&€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ gmimit t& kontraktuar per shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen& n€ vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t€ pérfshihen n& Punét n€ mes & Datgs sé& fillimit dhe
né fund t& periudhgs s& Korrigjimit t& Defekteve do & rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dor&zuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga k&to arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forcamadhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& b&jé kérkesg pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pr t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérvec nése ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithéperfshirése ashtu qé t& mund t& kontroliohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i gshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur n& KVK
pér ¢do dit& q& Data e Pérfundimit &shté me vong se Data e Keérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet €
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale n& bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasita
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) té& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& tret¢ n& koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e mé&poshtém:

kushtet e motit, ndérprerjet € punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
{8 punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet e
kryera n& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dh&ne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t8 pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritien e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagSsuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n€ afat prej 15 ditésh pas datés ng & cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t€ nénshkruajé ose t€ paragesé
piképamjet e tij brenda periudhgs sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sh&nimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés n& ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér t€
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjatg gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen€ objekt i njé kérkese 1& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet € specifikuara né kérkes¢ duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&t€ pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do & pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentgve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendEsohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt & jan€ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t&€ pranohen pér
inkorporim n& pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, 18 cekur n€ KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohes, duke filluar q& nga dita e par€ e fillimit t&€ punéve e
deri n& skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qé&llimi i mbik&qyrjes &shté t& kontrollojg cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t sigurojé q& komponentét dhe materialet te dor&zohen n& koh& n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité g&¢ mund ti hasé n& ket€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t&€ paragese
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejts, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t€ inspektoj&, kontrolloj€, masg
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit t& ¢farédo artikulli q& p&rgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményré q&
t& pércaktojé nése komponentst, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& b&het né
vendin e prodhimit, fabrikimit, p&rgatities ose n& vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet n¢ kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&tg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap& njé
deklaratg pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tills. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojn& q& kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me p&lqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala pik&pamja e t& cilit
déshmohet se €shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé& do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né€ qofté se véren ndonjé gabim apo
l&shim né& skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes s& pun&ve duke ia t&rhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojn& me vone né€ kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menj&heré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler&sojng se ndérrimet substanciale te pun&ve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn€ ne ¢mimin e kontratss, at€here
Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen n& Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri n& datén kur pagesa &shté béré me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Pungve pér t& cilat nuk &sht& dh&n& norm& apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera n& Kontratg.

24.4 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& bghen né€ llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q&€ e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, qg i
bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet t& p&rdoret pér t’i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet p&r sasing e punés sé kryer n& normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. P&érshkrimi i Aktivitetit p&rdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé t€ 1€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
behet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né& vend punim vecmas ng Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né¢ KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa t& behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim t€ kopjeve té& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t¢ Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né¢ KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n& pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ z&€vendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me ké&rkes&”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés s&
llogaris€ pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dor&zoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vierésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s&¢ Paramas€s dhe Parallogarisg, vlerén e sasis¢ s€ pun&s n& Paramas¢ dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b) NE& rast t& kontrat€s paushallg, vlera e pungs s& ekzekutvar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& vong se 90 dit& pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé€ tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré & Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 dit&ve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogaris€ pérfundimtare dhe t& gjith€ informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) - pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, n&se ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l€shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfag€suesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogaris€ pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér  t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazg t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés s€ ploté& dhe pérfundimtar t&
pungs s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t€ nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara n€ afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin g€ t'i zbuloj& ose kryejé testet ng punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer&, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojn&
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratgs.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t&€ punéve € kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jang pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJIEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ pranimit t& pérkohsh&m ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jet& pengesé pér verifikimin me kusht g€
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t€
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, n€se kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar n& ményré 1€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit€sh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i leshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né€ t& cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dh&né arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t& perkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& pungve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do t& bgjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit & pranimit si¢ k&rkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jets pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, n€ ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jet€ e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shtd béré pér kénagésingé e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t€
piesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetSm pér até pjesé t€ punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& permendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin € korrigjoj njé defekt ose njé
dsm brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé vetd pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, n& rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) t&ndérpres€ kontratén.

34.4 Né& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéherg ose, pasi &shté arritur, nuk &sht& né
gjendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa m& shpejt g& t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin € marrg.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& p&rkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atéheré kur t& jeng zgjidhur t8 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
18shoj& Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t¢ cilén Kontraktuesi 1 ka plotésuar obligimet e tij sipas kontrat€s dhe né ményré (€ tillé q¢ autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhgs s& garancisé ose menj&heré pasi riparimet eventuale g8 jan& kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré t& tillé q& t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj& kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para l&shimit % certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara n& kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ keté t& drejt€ pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jeng:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q&é duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén n€ qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijn€, por nuk do t& kufizohet n&:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qeng e pérfshiré kjo ndérpretje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t& ndérpres¢ apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marrgveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto € vonesgs;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjet®r nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &sht& shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 dit8ve t& pércaktuara nga ana € Menaxherit t& Projektit;

f  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditSve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste t€ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vler&sojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet baz& pér shképutje t& koniratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé& pare qé &ht€ e mundur. Menaxheri i Projektit do t€ bgjé
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkoj€ nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1€n&
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri ng&
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéherg, do & siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga p&rfundimi i periudh&s s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret k&tu mendohet né ¢rregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemite etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashtg kontrollit t€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i b&n t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&shits e mundur duhet t'i sigurojé punédhgngsit nj& deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& katé rast aplikohen dispozitat si n€ vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundgsisé
objektive s& pérmbushjes s& tyre.

il. Gjatg pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjets 15 dité, duke llogarit€ nga dita ¢ ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet ’i vler8sojé t& gjitha
punét e pérfunduara ng ményré g€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé periudhg pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté beré i pa aftg, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana € kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés s& pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q¢ jané marré para datés s& l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlergsuar t& punéve & pakryera, si¢ 8shté cekur ngé KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s&
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i pungsuar vetém p&r Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n& avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T8 gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Pungt do
t& konsiderohen t8 jen& prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projekiit do t& vértetoj k&té. Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa me shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& k&tij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jng t& gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhur n& ményre miqésore t& gjitha mosmarr&veshjet q&
mund t& ndodhin ndérmijet tyre. Sapo t& shfaqget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarr&veshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do & jet€ 30 dit¢ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jen & lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t&€ merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurgs s& pajtimit, secila pal€ do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurd giyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgsore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palgt duhet te vendosin p&r mé&nyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-22-6358-5-1-1/C921

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&€ mbizotérojné

mbi ato t& KPK.
Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligi | zbatueshém 21 Ligjet e Kosoves_ Qé jané né fuqi df) té zt?a_tohen' pér tfz.g]l't_ha. (;eshtje_’g qé rjuk
. mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gijykata pérkatése
dhe gjuha PSR
né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do & jeté gjuha Shqipe.
Siguria o | 101 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit éshté 10%s'me vlefshméri prej 330 diteve.
ekzekutimit
Pérgicaicsia  dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
S : (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé
9 . pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi té cilén
Kontraktuesit e S o .
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos frezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet
e veta, né ményré qé punét e pérhershme né ¢do aspekt té jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té menaxherit
te kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e z&vendésimit té ploté;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén
shuma minimale éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekije:
0] e punétoréve té& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar
(i) e personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté i pakufizuar
Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15 dité
kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 .yns .
Periudha pér Programin e azhumuar éshté 15 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté 300 dité kalendarike.




Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit pérfundimtar
té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét éshté 10% e
Cmimit final té Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit éshté: do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés
testimi
Parimet e| 24 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e Kkontraktuar
pérgjithshme te né situacione né vlera minimale nga 30000 € pér punét e kryera dhe te
pagesave konstatuara nga menaxheri i kontratés
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
Mbaijtja e P é 271 . " "
1 aras Shuma e parave té mbaijtura éshté: 10% i vlerés se kontratés.
Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do t€ paguhet
brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkesé”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se
defekteve (5 vite)
ihkaqet . pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do té jeté 15 dité kalendarike pas nénshkrimit
ompensim . N
té kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 . .o as
Defektet Periudha garantuese e defekteve éshté 5 vite
Pagesa pas 391 Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé€ nuk jané pérfunduar, qé
shképutjes sé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
kontratés gshté pérqindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.
Zgjidhja migésore e 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve
Zqiidhia e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit
gnanja | . sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve
mosmarréveshjeve . . :vkatén Th 1 Prishtiné né oaiti e N
me proceduré do té "dorezohet Gjykatén emelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né
giygésore Kosové.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund
t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t€




zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér t& Odés Ekonomike té
Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




Paramasa pér Ndertimin e Institutit Parashkollor "Xixéllonjat" B+P+1

Pjesé pérbérése e paramaseés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKT!, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Gmimi pér ¢do pozicion duhet t& pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet,
sjeliién e pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve t& prodhueséve. N&
¢mim duhet t& kalkulohet gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né l&shuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do t& béhét me
liber ndértimor pas pérfundimit t& téresishém t& pozicionit.

Masat e sigurisé: Duhet t& jen& né nivelin mé té larté pér arsye té ruajtjes sé shéndetit t& personave qé punojné dhe jetojné afér punishtes. Pra
né kéte ményré duhet & béhet sigurimi i punishtes dhe vendosjes s& materialeve né té si dhe t& mirren masat e nevojshme té sigurisé
(preventiva) hapésinore né mes t& zonés nén ndértim dhe zonave té tjera t& cilat mbeten né shfrytézim gjaté fazés sé& punimeve .
Punishtja t& shenjézohet dhe t& vendosen tabela prej llamarine dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né toké. Para fillimit t& punimeve
punékryesi duhet g& né kosto t& parasheh edhe gkygjen e instalimeve eksistuese né fillim t& ekzekutimit t& punimeve si dhe rikygjen e
instalimeve pas realizimit t& punimeve si dhe punimet dhe masat & nevojshme pér konzervimin & instalimeve ekzistuese te cilat ngelen né
shérbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit té punimeve.

Pér secilin pozicion ku jané pérmendur Karakteristikat teknike t& prodhuesit mund & pérdoren materiale me karakterisika t& ngjajshme té
prodhuesve t& ndryshém né pérputhje me standardet EC dhe 1S0.

Dimensionet pér realizim gjithmoné t& merren né vend.

Aplikuesi duhet te keté./ d&shmoj/ staf té kualifikuar teknik pér realizim té projektit.

Produktet e propozuara té gjitha duhet pércillen me certifikaté kualiteti & prodhuesit.

Duhet t& pérmbushin ISO standardet.

A ; ARKITEKTURA

4 |PUNET PERGADITORE ‘ ;

Poz. -|P&rshkrimii | pozicionit Njésia Sasia | Gmimi per Totali (€)
matése. . njési: (€)

Mobilizimi i ndérmarrjes, paisjeve dhe materialeve pér
realizimin e punimeve. Pérgaditja e punishtés dhe
mirembaijtja e saj gjaté periudhes se implementimin e
punimeve.Ingizimi | parcelles ne vendin e parapare per
ndertimin e objektit, si dhe bartja e pikave nga projekti ne
terren se bashku me organin mbikayres. Sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne
punishte, rrugét per gasjen dhe qgarkullimin e materiaieve,
duke parapar edhe montimin e tabeles
informuese(llamarinés dhe me konstruksion t& pérforcuar
miré né toké) me emrin e projektit, investitorit,
punekryesit, viera e investimeve, data e fillimit te

1.1 |punimeve si dhe data e mbarimit te punimeve. Komplet 1.00 1270.00 1,270.00
Né gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese '
per mbrojtjen e shendetit dhe siguriné ne pune. Kujdes te
veganté duhet kushtuar para hyrjes kryesore te objektit.
Punimi i objekteve pércjellése pér nevoja té kantierit. Kétu
pérfshihen hapésira zyrat e menaxhimit t& kantierit,
mbikégyrésin si dhe hapésirat pér punétoré (garderobat
dhe trapezaria). Ndértimi i rrjetit té pérkohé&shém té
ujésjellésit, kanalizimit, rrjefit elektrik dhe ndrigimit t&
kantierit.

Punimi | rrethojés sé kantierit. Rrethoja duhet punuar me
material t& géndruesh&m me llamariné me lartési 2 m. dhe : 925,00 85 1012
konstruksion mbajtés Rrethimi te realizohet pérgjaté m . 50 912.50
perimetrit t& parceliés.

Demolimi | rrethojes metalike ekzistues me praptet nga

B.A. me trashesi t=25¢cm dhe shputa e themelit. Materiali ,
& transportohet né deponi, t& caktuar nga investitori. m 150.00 4.25 637.50

1.2

1.3

Demolimi | objekiit ekzistues, P+0. Per krijimin e hapésirés
pér ndértimin e objektit te ri. Materiali té transportohet né

14 deponi té cakiuar nga investitori.(Vizita obligative né teren) m? 375.00 1270 4,762.50

Dislokimi | gjenaeratorit ekzistues per krijimin e kushtve
1.5 |pérndertimin e objekfit. Ne cmim te llogaritet edhe copé 1.00 425.00 425.00
riaktivizimi pas perfundimit te objekiit te .

Kontrollimi dhe evidentimi 1 instalimve néntoksore ,
zgjedhja e problemeve eventuale ge lidhen me planin
operativ te ndertimit si dhe perpilimi 1 planit detal operativ
ge lidhet me procesin e ndertimit . Ne cmim te logaritet
16 |edhe kosto eventuale e detektimit me aparatura Komplet 1.00 495.00 425.00

elektroteknike per instalime nentoksore si dhe evidentimi i
sakte i instalimve ge duhet te mirembahen gjate kohes se
ndertimit (rrjeti elekirik , mjeti i ujesjellsit, kanalizimit gypat
e nxemjes efj.)




Dislokirmi | kéndit t& lojrave nga konstruksioni metalik se
bashku me dyshemen dne elementet tjera perciellese. Ne
cmim te liogaritet vendosja dhe punimi ne vendin e
paragitur ne pjesen grafike.

m2

80.00 6.80

544.00

TOTALI POSICION!:

9,976.50




PUNET E DHEUT DHE MBUSHJA

Poz.

Pérshkrimi [ pozicionit

Njésia
matése

Sasia

Gmimi pér
njési (€)

Totali (€)

21

Gérmimi | gjeré i dheut(humusit) né thellési mesatare
h=40 cm pér rrafshimin e terrenit, ku do t& ndértohet
objekti . Materiali i gérmuar largohet né& deponi legale t&
pércaktuar nga organi mbikqyrés.

m?

1631.00

0.70

1,141.70

22

Gérmimi i dheut té kategorisé sé I -t& pér hapjen e
bodrumit. Largimi i t& njéjtit né largési brenda kantierit pér
pérdorim né rregullimin e oborrit, pjesa e teperet dne e
padobishme largohet né deponi legale té pércaktuar nga
organi mbikqyrés.

m?

2808.00

4.25

11,934.00

23

Gérmimi | dneut t& kategorisé sé [11 -té pér hapjen e
themelave shiritore. Largimi i t& njéjtit né largési brenda
kantierit pér pérdorim né rregullimin e oborrit, pjesa e
teperet dhe e padobishme largohet né deponi legale té
pércaktuar nga organi mbikgyrés.

m?

364.00

4.25

1,547.00

2.4

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-63 mm né
trashesi d= 30 cm mbi dheun e ngjeshur, nén themelé
pllakén e objektit. Ngjeshur me mekanizim pérkates
30Mpa .

md

204.00

12.70

2,590.80

25

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-63 mm né
trashesi d= 30 cm mbi dheun e ngjeshur, nén shputéne
themeleve shiritore. Ngjeshur me mekanizim pérkates
30Mpa .

m?

78.60

12.70

998.22

26

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-63 mm mbi
dheun e ngjeshur, brenda hapésirave t& themeleve
shiritore. Ngjeshur me mekanizim pérkates 30Mpa .

m?

334.60

12.70

4,249.42

27

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-32 mm nén
pliakén e themelit né trashesi d= 20 cm. Ngjeshur me
mekanizim pérkates30Mpa.

m3

136.00

12.70

1,727.20

2.8

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-32 mm
pérreth muréve te bodrumit me lartesi 2.8 m dhe gjeresi
0.8m . Ngjeshur me mekanizim pérkates

m3

295.80

12.70

3,756.66

29

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-32 mm nén
shputén e themeleve shiritore t=10cm. Ngjeshur me
mekanizim pérkates 30Mpa.

m?

27.00

12.70

342.90

210

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-32 mm brenda
hapésirave té themeleve shiritore. T=10cm Ngjeshur me
mekanizim pérkates 30Mpa.

m?

44.00

12.70

558.80

TOTALI POSICIONI:

28,846.70

PUNET E BETONIT

Poz.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia
matése

. Sasia

Cmimi pér
njési (€)

Totali (€)

3.1

Furnizimi, transporti dhe betonimi i shtresés sé betonit me
beton té ngjeshur C-20 Mpa ne trashesi d =4-6cm x 2 nén
themel pllaké t& objektit, e cilia shérben si shtresé
mbrojtése e hidroizolimit.

m?

71.50

60.00

4,290.00

3.2

Furnizimi, fransporti dhe betonimi i shtresés sé betonit me
beton t& ngjeshur C-20 Mpa ne trashesi d =4-6cm X 2 mbi
xokullén e objektit, e cilia shérben si shiresé mbrojiése e
hidroizolimit.

mé

46.00

60.00

2,760.00

33

Furnizmi, transporti dhe betonimi i themelé pllakés me
beton té armuar C 25/30 Mpa né pahité pérkatése sipas
projektit.

meé

338.00

72.00

24,336.00

3.4

Furnizmi, transporti dhe betonimi muréve te bodrumit me
beton t& armuar C 25/30 Mpa Ne cmim te llogaritet edhe
adetiv Mapei Dynamon SX 32 ose te ngjajshem.

m?

85.00

75.00

6,375.00

3.5

Furnizmi, transporti dhe betonimi i themeléve shiritore me
beton & armuar C 25/30 Mpa né pahité pérkatése sipas
projektit.

m?

137.00

72.00

9,864.00

3.6

Furnizmi, transporti dhe betonimi i xokullés sé themelit me
peton t& armuar C 25/30 Mpa né pahité pérkatése sipas
projektit.

m2®

67.00

72.00

4,824.00

3.7

Furnizimi, transporti, latimi dhe betonimi i mureve te
ashensorit me beton t& armuar C25/30 MPa né kallupet
pérkatése sipas projekiit. .

17.80

72.00

1,281.60

3.8

Furnizimi, transporti, latimi dhe betonimi i trajeve dhe
pllakave konstruktive t& objektit me beton te armuar
©25/30 Mpa, me pahité pérkatése sipas projektit.

m?

781.00

72.00

56,232.00

3.9

Furnizimi, transporti, latimi dhe betonimi i shtyllave me
beton t& armuar C25/30 MPa né kallupet pérkatése sipas

projektit.

m3

129.00

72.00

9,288.00




Furnizimi, transporti dhe betonimi i elementeve tiera
konstruktive si parahyrjet, hyrjet shkallet arkitrajet efj. Me
beton C25/30 né& kallupet pérkatese sipas projektit.

m

24.00

72.00

1,728.00

TOTALI POSICIONI:

120,978.60;




PUNET E ARMATURES

Poz.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia
matése

Sasia

Gmimi pér
njési (€)

Totali (€)

a1

Furnizimi, transporti, prerja si dhe vendosja e
ARMATURES CBR-400/500 Mpa né térési né t& gjitha
pozicionet sipas llogarisé statike.

kg

170401.60

0.93

158,473.49

4.2

Furnizimi, transporti, prerja dhe vendosja e rrjetave Q-524
ne te dy zonat me specifikacion

kg

19108.77

0.93

17,771.16

TOTALI POSICIONI:

176,244.64

PUNET E MURATIMIT

Poz.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia
matése

Sasia

Cmimi pér
njési_(€)

Totali (€)

5.1

Furnizimi, transporti dhe muratimi i mureve t& jashtme dhe
t& mbrendshme me biloka té argjlés giter | ploté d=25cm
me llaq vazhdues né pérpjese 1:2:6 né térési sipas
projekiit .

m?

601.00

46.60

28,006.60

5.2

Furnizimi, transporti dhe muratimi i mureve t€
mbrendshme me blloka t& argjlés giter [ ploté d=12cm,
muri me llaq vazhdues né pérpjesé 1:2:6 né térési sipas
projektit.

m2

37.40

46.60

1,742.84

TOTALI POSICIONI:

29,749.44

PUNET E KULMIT

Poz.

Pérshkrimi| pozicionit

Njésia
matése

Sasia

Cmimi pér
njési (€)

Totali (€)

6.1

Furnizimi, punimi dhe montimi i konstruksionit t& kulmit
komplet mbi pllaké nga druri i pérpunuar me:
Mahite=10/12cm/; Nenmahite=12x14cm;Shtyllat=12x14cm
Shtangimet=12x12cm; danat=(15x7)x2cm;, né térési sipas
projekdit. Llogaria né m2 né sipérfage te rrafshét.

m?

1075.00

1525 €

16,393.75

6.2

Furnizmi dhe vendosja e d&rrasave =24 mm mbi
konstruksionin kulmit, si bazament pér vendosjen e letrés
difuzive dhe listelave. Llogaria né m’ né sipérfage te
rrafshét.

m?

1075.00

6.80€

7,310.00

6.3

Furnizmi dhe vendosja e kontra listelave 2/4 cm né ¢do
70cm mbi dyshemeng e dérrasave per krijimin e
siperfages ajruese . Llogaria né m2 né sipérfage te
rrafshét.

m?

1075.00

0.25€

268.75

6.4

Furnizmi dhe vendosja e listelave 5/8 né ¢do 80 cm mbi
kontralistela . Liogaria né m2 né sipérfage te rrafshét.

m?

1075.00

0.50€

537.50

TOTALI POSICIONI:

24,510.00

PUNET E LLAMARINES

Poz.

Pérshkrimi I'pozicionit

Njésia

‘matése

.-Sasia

Gmimi pér
njési _(€)

Totali (€)

71

Furnizimi, transporti dhe punimi i mbulesés sé kulmit me
llamariné t& plastifikuar dhe valézuar punimi te relizohet
me (fallca) d=0.55mm me brinje t=4cm - "Tip T50" (100%
e mbuleses), perfshi kulmaret, aksesoret percjelles per
kompletim, dhe me shiresén kundér kondenzit, ngjyré
sipas zgjedhjes sé& investitorit. Llogaria né m2 né sipérfage
té rrafshté.

m?

1075.00

9.30

9,997.50

7.2

Furnizimi, transporti dhe montimi i ullukéve vertikal nga
llamarina e plastifikuar me dimenzione ®12cm, t=0.50mm

145.00

9.30

1,348.50

7.3

Furnizimi, transporti dhe montimi i mveshjes horizontale
dhe vertikale e mureve te atikés nga llamarina e
plastifikuar t=0.55mm.

m?

358.00

6.00

2,148.00

7.4

Furnizimi, transporti dhe punimi i pikores sé atikés nga
llamarina "Tip T50" me ramje né anén e brendshme e
formésuar pér atikén e kulmit mbi gabaritin kryesor duke
pérfshiré edhe mbajtésit nga profilet metalike né ¢do 50
cm. Gjerésia e pikores t& jeté min. 45 cm dhe duhet té
mbuloj téré murin s& bashku me fasadén e jashtme duke e
larguar pikén jashté murit pér sé paku 3 cm.

212.00

5.00

1,080.00

TOTALI POSICIONI:

14,554.00




PUNET E HIDROIZOLIMIT DHE TERMOLIZOLIMIT

Poz.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia
matése

Sasia

Gmimi pér
njési (€)

Totali (€)

8.1

Furnizimi, transporti dhe punimi i hidroizolimit horizontal
me saldim t& lidhjeve s& themelé pllakés dhe murete
jashtme t& bodrumit me lartési h=3m. Hidroizolimi té
punohet me material hidroizolues shuméshtresor - tipi
kondor, t=5.2mm dhe me nje shtresé lyerje bituliti Llogaria
né m?

m?

1087.00

4.25

4,619.75

8.2

Furnizimi, transporti dhe izolimi | dyshemes dhe mureve
me lartési 1.6 m t& nyjet sanitare me hidroizolim t&
I&éngshém fleksibil dykomponentésh si Isomat ose i
ngjajshem Aquamat Flex né dy shtresa . Né& gmim duhet té
pérfshihet edhe aplikimi i pélhurave té poliesterit ose
rrjetave me fije gelgi né kénde pér t& penguar plasaritien e
hidroizolimit si dhe sanimi paraprak i t& metave té
sipérfages me Durocret, Rapicret ose Adiplast ose te
ngjashem. Gjaté aplikimit t& materialeve t& respektohen t&
gjitha kushtet teknike t& pércaktuara nga prodhuesi.

mZ

719.80

3.40

2,447.32

8.3

Furnizimi, transporti dhe punimi i hidroizolimit me saldim &
lidhjeve ne murin e atikés me lartési h=1m. Dhe lidhjen me
konstruksioni e kulmit. Hidroizolimi t& punohet me material
hidroizolues shuméshtresor - tipi kondor me dy shiresa me
rashesi t=5.2mm dhe me nje shtresé lyerje bituliti
Llogaria ne m2

m2

358.00

4.25

1,5621.50

8.4

Furnizimi, transporti dhe punimi i hidroizolimit me saldim t&
lidhjeve mbi pllaken e katit | te pjesve hyrse ne objekt.
Hidroizolimi t& punohet me material hidroizolues me dy
shtresa me trashesi t=5.2mm dhe me nje shtresé lyerje
bituliti Llogaria ne m2

m?

67.00

4.25

28475

8.5

Furnizimi dhe punimi i hidroizolimit horizontal me saldim t&
lidhjeve nén pllakén e dyshemes, hidroizolimi punohet me
material hidroizolues shuméshiresor - tipi kondor, t=4mm
dhe me nje shtrese lyerje bituliti. Llogaria ne m2 .

m?

480.00

2,040.00

8.6

Furnizimi, transporti dhe punimi me stiroprit N4 i fasadés
s& jashtme, me trashési t=16 cm sipas projektit. N& ¢mim
té llogaritet ngjitesi dhe elementet lidhese-tipllat.

m2

1640.00

11.90

19,516.00

8.7

Furnizimi dhe vendosja e materialit termoizolues
(styroodur) me trashesi =10 cm e cila vendoset pérreth
muréve te bodrumit dhe perrreht xokules se objktit me
lartesi h=1m. Né& ¢mim & llogaritet ngjitesi dhe elementet
lidhese-tipllat, dhe PVC folia.

m?

458.40

10.00

4,584.00

8.8

Furnizimi dhe vendosja e materialit termoizolues
(styroodur) me trashesi t=10 cm e cila vendoset mbi
pliakén e kulmit. Né gmim t& llogaritet dhe PVC folia.

m?

1075.00

10.00

10,750.00

8.9

Furnizimi dhe vendosja e materialit termoizolues me
trashési t=4.0 cm 2x2 e cila vendoset né pllakén e
podrumit mbi pliaken e pérdheses dhe katitl. Né cmim té
lliogaritet edhe shtresa mbrojtése e termoizolimit folja

plastike.

m?2

1290.00

3.40

4,386.00

TOTALI POSICIONI:

50,149.32




9 |PUNET E ZDRUKTHETARISE
Poz." |Pérshkrimi | pozicionit Njesia Sasia | Smimi per Totali (€)
matése njési (€)
Furnizimi dhe montimi i siperfages ndriques, fasade
gjysym strukturale me profila te aluminit dhe Xhami i
lameluar 3.1.3 x14 (xham i temperun) x 6 me PARSOL me
9.0 |ngjyré te zezé. Llogaria né m?Dimensionet e profilit m? 130.00 130.00 16,800.00
horizontal dhe vertikal te ju pershtaten siperfages dhe
detajeve te projekiit.
9.1.3 | Pos 03 me dimensione 315200 cm [ cope | 2400 | 63500 | 15,240.00
Pérshkrimi i pérgjithshém:
Dritaret e jashtme duhet te jene me profile nga plastika (pvc) me gjerési min. 8.3cm me shtaté fusha-komora termike dhe tri gomina
perimetrike EPDM. Profilet me ngjyré e bardhé .
Xhama te trefishté (termopan) float 4+12+4+12+4mm, hapésira e vakuumit e mbushur me gaz argon. Radhitja ne profil: xham 4mm
(katér stinor) +12mm (lajsne ndarése) + xham 4mm (i thjeshte) + 12mm (lajsne ndarése) + xham 4mm Low-E.
Viera e pérgjithshme e kalimit te temperaturés ne dritare/dyer (xhama dhe profile) nuk duhet te jete me e madhe se U=1.1W/m?K.
Cdo krah i dritares ge hapet duhet te jete me hapje min 90° dhe "kiper" dhe te ketd elementet e parafabrikuara pér ajrim, dy nga to pér
91 marrjen e ajrit te pastér dhe njé pér largim te ajrit nga brenda.
’ Dritaret te pajisen me doreza nga sekuestike (me kushineta). Dyert e hyrjes me brava dne mekanizém pér mbyllje me gelés.
Te gjitha materialet e dritareve duhet te jen nga prodhuese me certifikata te kualitetit, izolimit, mbrojtjes se ambientit, rezistente nga
gérvishtje dhe nga uiji. | ter pozicioni te punohet dhe montohet sipas projektit kryesor/skemés se hapjeve dhe udhézimeve te
prodhuese te certifikua.
9.1.1 | Pos 01 me dimensione 100*280 cm copé 23.00 325.00 7,475.00
9.1.2 | Pos 02 me dimensione 130*280 cm copé 24.00 385.00 9,240.00
9.1.3 | Pos 04 me dimensione 200200 cm copé 4.00 413.00 1,652.00
9.1.4 | Pos 05 me dimensione 280x315 cm copé 3.00 840.00 2,520.00
9.1.5 | Pos 06 me dimensione 80*80cm copé 6.00 122.00 732.00
9.1.6 | Pos 07 me dimensione 80*330cm copé 12.00 115.00 1,380.00
9.1.7 | Pos 08 me dimensione 50*120cm copé 3.00 97.00 291.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i dyerve me mbi ndrigim, rréshgitése automatike te hyrja kryesore, erémbrojtésin dhe dalja ne oborr.
Prodhuesi: GEZE, Dorma ose prodhues i cilésisé sé njéjté
Tipi: Slimdrive SLT/SLT-FR me dyer dykrahé&she me kornizé & hoilé
Korniza e dyerve: 40 mm
Qelqi: Transparent/lamelun 5+12+5mm
Mekanizmi [&vizés me motor té integruar né kutiné me lartési 70 mm
9.2 [Ngjyra: E hirté - t& jeté e njéjté me até & profileve t& fasadés gjysméstrukturale ekzistuese
Né& cmim t& pérfshihen té gijtha elementet pércjellése si profilet e aluminit né dysheme me kanale drejtuese ose elementet drejiuese
mbi dysheme, senzorét me rreze infra t& kuge pér detektimin e l8vizjeve té tipit "Combined detector GC 363", sensorét e sigurisé,
brava pér mbyllje mekanike t& dyerve né dysheme dhe kornizé, njésiné me mikroprocesoré, njésia pér hapje emergjente dhe
elementet tjera pércjeliése.
9.21 | Pos a me dimensione 280*350 cm [ copé | 300 | 140000 | 4,200.00
Pé&rshkrimi i pérgjithshém:
Dyer e jashtme duhet te jene me profile nga plastika (pvc) me gjerési min. 8.3cm me shtaté fusha-komora termike dhe tri gomina
perimetrike EPDM. Profilet me ngjyré e bardhé .
Xhama te trefishté (termopan) fioat 4+12+4+12+4mm, hapésira e vakuumit e mbushur me gaz argon. Radhitja ne profil: xham 4mm
(katér stinor) +12mm (lajsne ndarése) + xham 4mm (i thieshte) + 12mm (lajsne ndarése) + xham 4mm Low-Edhe roleta te jashtme
nga alumini me ngjyré té bardné, secila hapje t& keté roletén e vet, siguresa né & dy anét e roletés dhe roleta té keté mekanizem
elektrik.
Vlera e pérgjithshme e kalimit te temperaturés ne dritare/dyer (xhama dhe profile) nuk duhet te jete me e madhe se U=1.1W/m?K.
9.3 |Cdo krah i dritares qe hapet duhet te jete me hapje min 90° dhe "kiper" dhe te keté elementet e parafabrikuara pér ajrim, dy nga to pér
marrjen e ajrit te pastér dhe njé pér largim te ajrit nga brenda.
Dritaret te pajisen me doreza nga sekuestike (me kushineta). Dyert e hyrjes me brava dhe mekanizém pér mbylije me celés.
Te gjitha materialet e dritareve duhet te jen nga prodhuese me certifikata te kualitetit, izofimit, mbrojties se ambientit, rezistente nga
gérvishtie dhe nga uji. | ter pozicioni te punohet dhe montohet sipas projekiit kryesor/skemés se hapjeve dhe udhézimeve te
prodhuese te certifikua.
9.3.1 | Pos a’ me dimensione 280*330 cm [ cope | 600 | 840.00 | 5,040.00




Pérshkrimi i pérgjithshém:

Dyer e jashtme duhet te jene me profile nga plastika (pvc) me gjerési min. 8.3cm me shtaté fusha-komora termike dhe tri gomina
perimetrike EPDM. Profilet me ngjyré e bardhé .

Xhama te trefishté (termopan) float 4+12+4+12+4mm, hapésira e vakuumit e mbushur me gaz argon. Radhitja ne profil: xham 4mm
(katér stinor) +12mm (lajsne ndarése) + xham 4mm (i thjeshte) + 12mm (lajsne ndarése) + xham 4mm Low-E

Vlera e pérgjithshme e kalimit te temperaturés ne dritare/dyer (xhama dhe profile) nuk duhet te jete me e madhe se U=1.1W/m?K.

Cdo krah i dritares ge hapet duhet te jete me hapje min 90° dhe "kiper" dhe te keté elementet e parafabrikuara pér ajrim, dy nga to pér
marrjen e ajrit te pastér dhe njé pér largim te ajrit nga brenda.

94 Dritaret te pajisen me doreza nga sekuestike (me kushineta). Dyert € hyrjes me brava dhe mekanizém pér mbyllje me celés.
Te gjitha materialet e dritareve duhet te jen nga prodhuese me certifikata te kualitetit, izolimit, mbrojtjes se ambientit, rezistente nga
gérvishtje dhe nga uji.  ter pozicioni te punohet dhe montohet sipas projektit kryesor/skemés se hapjeve dhe udhézimeve te
prodhuese te certifikua.
9.4.1 | Pos b' me dimensione 160*260 cm copé 2.00 440.00 880.00
9.4.2 | Pos 2" me dimensione 150*280 cm copé 1.00 450.00 450.00
9.4.3 | Pos b" me dimensione 180*210 cm copé 3.00 411.00 1,233.00
Furnzimi dhe montimi | dyereve t& brendshme me mbindrigim dhe hapjen brenda kornizes se deres nga mediapani | kualitetit t&
9.5 ({larté, me korniz metalike me gjérsia t=25cm, me meka nizem automatik-hidraulik. Hapje dhe mbyllje me ¢elés dhe té gjitha
elementet tjera pércjellése, duke pérfshiré inkastrimin me 4 bagliamé.
9.5.1 | Pos c me dimensione 260*110 cm ] cope 12.00 290.00 3,480.00
9.5.2 | Pos d me dimensione 260*110 cm | copé 7.00 290.00 2,030.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i dyerve té brendshme zjarrqéndruese dykrah&she me mbindrigim
Materiali: HORMANN ose prodhues i cilésisé sé njgjte.
Paneli: H16-1 T60 Fire Proof Door, panel kompozit me trashési 65 mm, i veshur me llamarin& ¢eliku 1.5 mm dhe mbushje nga leshi
mineral dhe tehe "Thin Rebate"
Korniza e derés: kornizé dypjeséshe e kombinuar pér mure nga llamarina me trashési 1.5 mm dhe e mbushur me lesh mineral ose
material tjetér zjarrgéndrues.
Izolimi termik: UD=1.7 W/m?K
96 Izolimi akustik: 45 dB
' Rezistenca ndaj thyerjes: WK 2
Dorézat: Inox - tipi i levés me kapak vertikal t& zgjatur dhe profil pér cilindér
Ménteshat: 3 pjesésh pér pesha t&8 mé&dha, me ngjyré kromi mat.
Dera duhet té keté mekanizmin hidraulik pér vetmbyllje dhe mekanizmi pér hapje né rast rreziku "Panic Bar"
Dimensionet: 115x210 cm
Ngjyra: antracid
Dizajni si né skemén e zdrukthtarisé
9.6.1 | Pos b me dimensione 280*160 cm I copg | 200 | 73000 ] 1,460.00
Furnizimi dhe montimi | dyereve te Nyjeve Sanitare nga PVC profilet. Profili me diameter te bazes Min. 8cm , me min. 5 komora
(hapesira termike) dhe tre mbyllje gome.Plastika te jet e lidhur me profil te gelikut adekuat per profilin e caktuar.Profili duhet te arring
9.7 |vierat Uf prej 1.3 W/m2 . Panell thermopan dizajni i te ciles duhet te jet i afert me projektin zbatues. Dyert duhet te ankorohen me
bulona te galvanizuar .
9.7.1 | Pos e me dimensione 210x90 cm copé 48.00 195.00 8,970.00
9.7.2 | Pos f me dimensione 210x100 cm copé 4.00 200.00 800.00
Furnizimi , transporti dhe monitimi i ders se garazhes me
dim 525x240 me panel t= 42mm i zinkuar i mbushur me
gg |material termoizolues*poliroteran( rezistent ndaj fiohjes copé 1.00 1660.00 1,660.00
dhe nxetit, mekanizmi me motorr me rrym dhe hapje
manuale.

TOTALI POSICIONI: 85,633.00
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PUNET E SUVATIMIT GLETIT DHE FASADES

Poz.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia
matése

Sasia

Gmimi pér
nigsi (€)

Totali (€)

Furnizimi me material dhe suvatimi i sipérfageve té
mbyliura me blioge argjile deri né nivelin e plafonit me
material t& parapérzier si ROFIX 510
(gélgere+gimento+agregat) ose material & ngjashém me
{rashési 15 mm- 20mm. Né& cmim t& pérfshihet trajtimi
paraprak i bazés me liag sprucues ROFIX 670 ose
material t& ngjashém, listellat metalike pér caktimin e
trashésisé sé llagit, kéndoret metalike, listellat dilatuese
(anputziesite) nga plastika me rrjeté armimi dhe shirit
vetngijités pér dyer dhe dritare dhe mbrojtja e té gjitha
pozicioneve té zdrukthtarisé me folie té PVC-sé si dhe
rrieta e PVC-sé me fije qelqi pér pérforcimin e liagit né ¢do
pjesé ku kalohet nga njé material né tjetrin si blloge-beton.

m?

5691.00

4.25

24,186.75

10.2

Furnizimi me material dhe patinimi i mureve me dy shtresa
glet-masé (secila me trashési sé paku 1 mm) ROFIX 225
ose material t& ngjashém. (ketu nuk parashihen muret te
nyjet sanitare), paraprakishte t& behet pergaditja me
|&nd&n bazé, siperfagja duhet t& jeté e lémuar dhe e
gatshme pér ngjyrosje.

m2

5080.00

1.70

8,636.00

Furnizimi, transporti dhe ekzekutimi i fasadés termike
demit (ne llogari te merret rjeté rabic, llaq i plastifikuar
baza ngjyre) né nuansé sipas pérzgjedhjes sé projektuesit
ose investitorit.

mZ

1640.00

7.60

12,464.00

TOTALI POSICIONI:

45,286.75

-1

PUNET E NGJYROSJES

Poz.

Pérshkrimi | pozicionit’

Njésia
matése

Sasia

Cmimi pér
njési_(€)

Totali (€)

Furnizim, transporit dhe ngjyrosja e mureve, dhe kthinave
t& brendshme mbi bazament t& gletuar , me polikolor ne dy
shtresa me nuancé t& bardhé.sto ose te ngjajshme

m?2

5080.00

0.93

4,724 .40

Furnizim, transporit dhe ngjyrosja e mureve, te jashmte te
fasades me nuancé te bardhe, te verdhé, kuge, kaltér, apo
sipas rekomandimit nga organi mbikqyres.

m?

1640.00

1.30

2,132.00

1.3

Furnizimi dhe lyerja e mureve te kthinave koridoreve,
hapésirave pér ngrénje. Me ngjyre te yndyrshme ne lartesi
h=14m

m?

620.00

1.20

744.00

TOTALI POSICIONI:

7,600.40

12

PUNET E QERAMIKES DHE GRANITIT

Poz.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia
matése

Sasia

Qmimi pér
njési (€) -

Totali (€)

Furnizimi, transporti me material dhe mveshja e shkalléve
dhe rampes te parahyria me pllaka te granitit me
dimensione 33x60cm, dhe trashesi t=2cm me ngjyré dhe
teksturé t& pércaktuar nga organi mbikqyrés. Pllakat duhet
t& jené rezistente ndaj rréshgitiesme sipérfaqe té
vrazhdé/té flakéruar, t& klasit min.R12, rezistente ndaj
ndryshimeve 1§ temperaturés, rezistente ndaj ngricave,
me shkallg t& vogé! té thithjes sé lagéshtisé, rezistente
ndaj abrazionit dhe té pérshtatshme pér frekuentim t&
madh me képucé né ambiente publike, rezistente ndaj
kemikaljeve dhe ndaj krijimit t€ njollave.

Ngijitja e pliakave te granitit t& béhet me ngjités kualitativ
fleksibil dhe hidroizolues si Ceresit CM11 Plus pa fuga .

m?

22.00

63.50

1,397.00

12.2

Furnizimi, trasporti dhe montimi/veshja e shkalléve
emergjente duke perfshire edhe koridorin nga Graniti i
poliruar, jo rréshgités, me prerje laserike me gjatésia sa
krahut | shkallés. Shkelésja me trashési t=3cm me
pérpunim "harkor” nga tehu i jashtém shkelés; ballorja dhe
pushimorja t=2cm, Kéndoret ne perimetrin € murit t=2cm
dhe me lartési min. 10cm ne te pjerrét, mbushja
perimetrike me izolues elastik me baze Silikoni. Panelet t&
vendosen me ngjités pér pllaka sipas DIN/ EN 12004
(temperatura e aplikimit: +5°C deri 30°C). Ne cmimit te
pérfshihen hapja e min. katér vijave (d4xh4mm) pér mos
rréshqitje pér gdo shkelése dhe te gjitha punét e
nevojshme pér kété pozicion. Ngjyra me nuance bezhe,
ballorja te jeté me e ndritshme/bardhé ndaj shkleses.
Llogaritet ne metér katror.

m2

32.00

63.50

2,032.00




123

Furnizimi me material dhe mveshja e mureve t& nyjeve
sanitare deri né lartésing 2.2m, me pilaka té glazuara
geramike me dimensione, ngjyré dhe teksturé té
pércaktuara nga organi mbikqyrés. Pliakat pér mure duhet
t& jené rezistente ndaj ndryshimeve té temperaturés,
rezistente ndaj ngricave, me shkallé t& vogél té thithjes sé
lagéshtisé, rezistente ndaj abrazionit, rezistente ndaj
kemikaljeve dhe ndaj krijimit t& njollave. Ngjitia e pllakave
t& bahet me ngjités kualitativ fleksibil dhe hidroizolues si
Ceresit CM11 Plus me fuga t& gjera 3 mm. Masa pér
mbushjen e fugave duhet té jeté kualitative, fieksibile dhe
rezistente ndaj ujit si Ceresit CE40. N& cmim té pérfshihen
listellat kéndore nga alumini si dhe izolimi i fugave
punuese me silikon sanitar rezistent ndaj mykut si Ceresit
CS25.

m?

693.40

14.00

9,707.60

12.4

Furnizimi me material dhe mveshja e dyshemesé sé
nyjeve sanitare, me pllaka t& paglazuara geramike me
dimensione 33x33cm, me ngjyré dhe teksturé té
pércaktuar nga organi mbikqyrés. Pllakat duhet té jené
rezistente ndaj rréshqjtjes té klasit min.R12, rezistente
ndaj ndryshimeve té temperaturés, rezistente ndaj
ngricave, me shkallé & vogél t& thithjes sé lagéshtisé,
rezistente ndaj abrazionit dhe t& pérshtatshme pér
frekuentim t& madh me k&pucé né ambiente publike,
rezistente ndaj kemikaljeve dhe ndaj krijimit t& njollave.
Ngjitja e pllakave t& béhet me ngjités kualitativ fleksibil dhe
hidroizolues si Ceresit CM11 Pius me fuga t€ gjera 4 mm.
Masa pér mbushjen e fugave duhet té jete kualitative,
fleksibile dhe rezistente ndaj ujit si Ceresit CE40. Né ¢mim
t& pérfshinen listellat kéndore nga alumini si dhe izolimi i
fugave punuese me silikon sanitar rezistent ndaj mykut si
Ceresit CS25.

m2

158.90

14.50

2,304.05

12.5

Furnizimi, transporti dhe mveshja e muréve té kuzhinés
me lartesi 60cm . Ne cmim te llogaritet edhe mveshja e
dyshmess ne hapésirat e depos dhe kaldatores dhe
punimi 1 perimetrit h=10.0 cm me pllaka t& paglazuara
geramike me dimensione 33x33cm, me ngjyré dhe
teksturé t& pércaktuar nga organi mbikgyrés. Pilakat duhet
té jené rezistente ndaj rréshaitjes t& klasit min.R12,
rezistente ndaj ndryshimeve t& temperaturés, rezistente
ndaj ngricave, me shkallé t& vogél té thithjes sé
lagéshtisg, rezistente ndaj abrazionit dhe té pérshtatshme
pér frekuentim t& madh me képucé né ambiente publike,
rezistente ndaj kemikatjeve dhe ndaj krijimit t& njollave.
Ngjitia & pllakave té b&het me ngjités kualitativ fleksibil dhe
hidroizolues si Ceresit CM11 Plus me fuga t& gjera 4 mm.
Masa pér mbushjen e fugave duhet t& jeté kualitative,
fleksibile dhe rezistente ndaj ujit si Ceresit CE40. Né& cmim
t& pérfshihen listellat kéndore nga alumini si dhe izolimi i
fugave punuese me silikon sanitar rezistent ndaj mykut si
Ceresit CS25.

m?

167.00

14.00

2,338.00

TOTAL|

POSICIONI:

17,778.65)
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PUNET E DYSHEMESE

Poz.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia
matése

Cmimi pér

Sasia | Lissi (€)

Totali (€)

Furnizimi, transporti dhe punimi i shireses nga materiali i
ferbetonit ne hapésiren e garazhave dhe rampés né
bodrumit, me trashesi 10 cm, ku mé paré t& béhet armimi
me armaturé Q335. Né gmim t& liogaritet edhe fugimi i fero
betonit, dhe sinjalizimi horizontal pér parkingje.sipas
paragitjes grafike

mz

540.00 15.25

8,235.00

Furnizimi i materialit, transporti dne punimi i shtreses s&
nivelizimit né pllakén e bodrumit pliaken e perdheses
pliaken e katit dhe pllakén e kulmit. Makiné me trashési 5-
7¢m mbi bazén e pérgatitur té shiresave izoluese
striroporit t=4cm.

m2

3280.00 4.60

15,088.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja e dyshemese linoleumit
komplet ne siperfagen e pérdhesés dhe katit |. me trashési
4mm me ngjyré sipas organit mbikgyrés punimi té
realizohet ( ne rolne) lidhja behert me ngjites adekuat, ne
liogari te merret shiresa vetenivilizuese, ngjitesi adekuat,
diktuni dhe shiriti rreth perimetrit te mureve ne lartesi h=8
cm

m?

1784.60 11.50

20,522.90

TOTAL! POSICIONL:

43,845.90

14

PUNET E PLAFONIT

Poz.

F_'érshkrimi I pozicionit

Njésia
matése

Gmimi pér

Sasia | njesi (€)

Totali (€)

Furnizimi me material dhe punimi i plafonit t& léshuar nga pllakat modulare 60x60 cm té prodhuesit "Armstrong” dhe njé pjesé e vogél me
pliaka heksagonale si Optima Canopy ose ndonjé prodhuesi tjet:
mbajtés primar dhe sekondar dhe varése té tipit "Quickhanger”.

&r duke pérfshiré konstruksionin metalik si tipi Armstrong Prelude 24 TLX me
Pllakat jané me pérbérje t& ndryshme né varési t& destinimit t& kthinés dhe

mund t& jené me pérbérje minerale dhe zéapsorbuese. Ngjyra e pllakave dhe konstruksionit duhet té jeté RAL 9010 (Standard White) apo te
percaktohet nuanca nga organi mbikqyres .
N& vazhdim jané dhéng sasité e materialeve t& zbérthyera sipas llojit

14.1

Furnizimi dhe montimi i plafonit nga pllakat modulare me
pérbérje minerale zéapsorbuese - Ultima +dB - tipi Board
8 - 7688 M - 600x600x15 mm me konstruksionin metalik
Armstrong Prelude 24 TLX dhe varése té tipit
"Quickhanger" ose te ngjashme duke pérfshiré t& gjitha
mijetet lidhése t& nevojshme si tiplla, lidhése kéndore, dhe
elemente lidhése pér fiksim né profilin perimetrik, etj.
Punimi te realizohet ne ményré profesionale , duke filliue
nga mesi dhe ne perfundim simetrik.

m?

1740.00 11.00

19,140.00

14.2

Furnizimi dhe punimi i tavaneve te varura ne te gjitha nyjet
sanitare dhe gardérobat depo , depo per materiale
ditaktike. Me pllake nga alumini me trashés t=0.8mm, dim.
60x60cm e mbéshtjellur me film mbrojtés PVC, Ngjyre
RAL 9010 (e bardhe). Pllakat duhet te jene: te vrimosura,
26 izoluese, antimagnetike, antibakteriale, te pastrueshme,
|&rese, kundér dhe lagéshtisé rezistonte ndaj Zjarrit
F60min. Pllakat duhet te jene me standard te kualitetit
sipas I1SO 2001.

Varja (~50+70cm) punchet me konstruksion alumini dhe
aksesor pérkatés pér kété lloj tavani duke pérfshiré te
gjitha punét e nevojshme pér kété pozicion sipas
manualeve nga prodhues te certifikuar.

| lnnarite ne matér katrar

m?

260.00 20.00

5,200.00

TOTALI POSICIONI:

24,340.00




15

PUNET E PARTERIT

Poz.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia
matése

Sasia

Gmimi pér
njési (€)

Totali (€)

15.1

Pastrimi | materialve inerte pér krijimin e kushtéve per
ndertimin e hapsirave me kubzave té cilat jané paraqitur
né pjesen grafike, si dhe transporti | deri ne deponi.

m?

770.00

0.70

538.00

15.2

Rrafshimi dhe nivelizimi i nénbazés sé sipérfages sé
parterit me saktési deri né £2 cm,duke krijuar pjerresin e
nevojshme terthore per kullimin e ujrave siperfagesore,
ngjeshja me cilindér vibrues deri ne arritien e kompaktesis
prej Ms= 30 Mpa.

m?

770.00

0.75

577.50

Furnizimi, transporti dhe ngjeshja e materialit nga guri |
thyer me frakison 0-63 mm ne hapesiren e trotuarve,
parkingjev rrugés pér gasje dhe rampés. Me trashesi t=30
cm ne gjendje te ngjeshur (Ms=40 Mpa) .

m?

231.00

12.00

2,772.00

15.4

Furnizimi, transporti dhe ngjeshja e materialit nga guri |
thyer me frakison 0-31.5 mm me trashesi t=10 cm ne
gjendje te ngjeshur (Ms=60 Mpa) .

m?

77.00

12.00

924.00

15.5

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave ne hapésirat
e parkingjve me dimensione 20x20x8 cm me ngjyre te
hirit, ne gmim te kalkulohet shtresa e reres fraksion 4 mm
me trashesi t=5 cm dhe mbushja e fugave te kubzave me
rer te imet. Llogarija ne meter katrore.

m?

120.00

10.00

1,200.00

156

Furnizimi, transporti dhe betonimi i shtresés sé betonit
perrrhet objektit me beton t& ngjeshur C-20-25 Mpa ne
trashesi d =10cm Ne cmim te llogaritet edhe armimi me
rriet Q-503

m2

650.00

11.00

7,150.00

Furnizimi me material dhe punimi i dyshemesé nga goma
fleksibile tek kendi i lojrave per femijé, "B40 rubber” t= 40
mm 500 x500 mm 28 kg, e recikluar me géndrueshméri
UV, shiresa e sipgrme me granula me EPDM, sipas
standarte té BE standariti (EN1177: 2008), TOV gertifikata.
Shtruerja e shitresés nga betoni i armuar me trashési 10cm
me armaturé rrjeté Q-355, betonit ti shtohet aditivi pér
rezistencé ndaj lageshtisé. Ti kushtohet kujdes nivelimit
dhe evitimit t& gropave dhe deformimeve gjaté betonimit.
Té gjitha shtresat e dyshemesé té jené sistem i njé
prodhuesi duke pérfshiré edhe ngjitésat adekuat. Ky
pozicion 1& realizohet medeomos nga stafi profesional i
trajnuar pér realizim té produktit dhe né térési sipas
udhézimeve & prodhuesit.. Té ofrohet garancioni 3 vite .
Obligim i punékryesit éshté sigurimi i materialit dne
prodhimit gjaté realizimit dhe mbrojtja nga ndikimet
atmosferike ( & reshurat, dielli etj. ). Punékryesi gjaté
ofertimit t& prezantojé katallogun e materialit - prodhuesit
dhe metodologjiné e realizimit. Pozicioni llogaritet me
emim njési.

Vérejtie: Pjerrtésia e terenit duhet i€ jeté 2-3%. Prodhuesi
CSO Rubber Floorings ose prodhues i ngjajshém me te
njéjtat karakteristika.

m?

185.00

20.00

5,365.00

15.8

Furnizimi, transporti dhe montimi i ulésés WOODY ose te
ngjashme me mbéshtetése . Uiésja punohet prej
paneleve té drurit masiv (lloji i drurit tropikal) t& fiksuara
me bulona prej gelikut t& pakorodueshém finox-i (6 copg),
duke krijuar njé sistem sendvig i cili mban peshén e uléses
& mbéshtetur né kémbé prej geliku t& galvanizuar.
Mbéshtetésja punohet prej njé dérrase té vetme
druri/paneli masiv & lidhur pér traun prej geliku te
ngjyrosur me ngjyre te plastifikuar te zeze . Modeli i
uléses eshte LWD 150t me dimesione 1800x780x594mm.
Ulésja kérkon mirémbajtie minimale , pa shiresa
pérfundimtare me dru vetém t& impregnuar kundér
damtimeve (insekte) pér & ruajtur ngjyrén natyrore t&
drurit.

copé

8.00

322.00

2,576.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja e skajoreve me
dimensione 8/20 cm per kufizimin e kubzave dhe rruges
per gasje , ne gmim te llogaritet betoni per shtangimin e
skajoreve

282.00

1,198.50

15.10

Furnizimi,transporti, shtrimi, rrafshimi dhe perpunimi dheut
me trashesi t=10cm i klasit | per mbjelljen e barit, Dheu
duhet te jete i permirsuesh&m ge lavrohet me mjete
adekuate, te jete per bar natyral per parge. Te krijohet

pierrtésia 1% per largimin e ujrave atmosferik.

m?

103.00

10.00

1,030.00




15.11

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e drurit dekorativ-Panja
(Acer platanoides "Globosum”), me kuroré miré t¢
formuar, 200 cm i larté mbi sipérfagen e dheut, perimetér t&
trungut 18-22 cm,sistem rrénjor miré i zhvilluar, i pércjellur me
dhe, dhe i ertifikuar. Mbillet duke e hapur njé grop me
dimensione 70x70x70 cm, e e cila mbushet me dhe natyral
(marr nga shtresa e sipérme e tokés, 0-25 cm thellési, i cili ka
teksturé lymore, lymore-argjilore ose ranore-argjilore, i pasur me
materie ushqyese dhe pH nga dobét acidike deri dobét bazike,
pérkatésisht 6,1 deri 7,8), i cili paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg
treset (dhe i luleve) dhe 100-150 g pleh mineral i kombinuar
NPK. Bimét nuk guxojné té jené té infektuar me ndonjé
sémundje apo démtues.

copé

15.00

12.70

190.50

15.12

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e drurit dekorativ-Ginko
(Ginkgo biloba™), Dru dekorativ gjethet e verdha ne
viesht&, me lartesi 250cm mbi nivelin e dheut, rezistenc
ndaj tokave jo shume pjellore, tolerant ndaj ndotjes
urbane. Mbillet duke e hapur njé grop me dimensione
70x70x70 cm, e e cila mbushet me dhe natyral (marr nga
shiresa e sipérme e tokés, 0-25 cm thellési, i cili ka
teksturé lymore, lymore-argjilore ose ranore-argjilore, i
pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobét acidike deri
dobét bazike, pérkatésisht 6,1 deri 7,8), i cili paraprakisht
pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-150 g
pleh mineral i kombinuar NPK. Bimét nuk guxojné té jené
té infektuar me ndonjé sémundje apo démtues.

copé

15.00

15.25

22875

15.13

Furnizimi, transporti dhe mbjellja € OPATIJA- pérzieje e
barit pér sipérfaget me diell, i gertifikuar. Mbillet né thellési
0,5 deri 1 cm dhe distancé 2-3 cm. Sasia e nevojshme pér
1 m2 éshté 20-25 g. Pas mbjelljes béhet ngjeshja me
cilindra 30-50 kg t& réndé dhe ujia me kujdes t€ shtuar.
Toka né té cilén mbillet duhet paraprakisht t& lavrohet né
thellési 20-25 cm, imtésohet dhe rrafshohet mirg, té jetée
pasur me materie ushqyese, teksture té miré dhe pH
neutrale (dobét acidike deri dobét bazike), e té cilés duhet
shiuar edhe 2 -5 kg/m2 treset dhe 15-20 g/m2 pleh
mineral | kombinuar NPK. Né rast se toka ku mbillet nuk
&éshté e pérshtatshme duhet té sillet dhe gé i pérmbush
Kkéto karakieristika né shtresé 15-20 cm. Bimét nuk
guxojné té jené té infektuar me ndonjé sémundje apo
démtues.

m?

1035.00

1.85

1,914.75

TOTALI POSICIONI:

25,666.00

16

|PUNET TJERA

Poz.

P&rshkrimi | pozicionit

Njésia
matése

Sasia

Cmimi pér
njési (€)

Totali (€)

16.1

Furnizimi ddhe montimi "Sallbankave" parapeteve te
brendshém te dritareve nga graniti natyral me trashesi t=
2 cm , tehu i brendshme i parapetit te jete ne forme ovale

. Gjerési e montimit nga 15 deri 30cm. Ne ¢mimi te
parashihet montimi me ngjités, silikon dhe te gjitha punéte
nevojshme pér kété pozicion.

Llogariten ne metér gjatési te montuar.

315.00

13.50

4,252 50

16.2

Furnizimi dhe montimi "Sallbankave" parapeteve te
jashtme te dritareve nga llamarina.

180.00

6.80

1,224.00

16.3

Furnizimi | materialit dne punimi | gardhit te shkalleve te
emergjente me profile matalike - tuba @ 50 mm te
plastifikuar.

27.00

29.50

796.50




Furnizimi me materialit dhe dhe mveshja e shkalléve te
brendshme nga druri Bung me trashesi t=6cm, pjesa e
jashtme e shkelsés duhet te jet 3cm.Ne cmim te llogaritet

18.4 |edhe mveshja e pjesés sé poshtme dhe pjesét ansore m* 42.00 76.00 3,192.00
nga materiali | drurit Bung me trashesi t=3cm.
Furnizimi me material, punimi dhe montimi i gardhit t&
shkalléve dykrishe. dhe pjeses sé galerisé nga materiali i
Bungut. Mbaijtésit kryesor shtyliat dekoruese t& punohen
me trashesi t=10x10cm dhe lartési h=1.2 m t& ankeruara
16.5 |ne t& dy anet e shkaliéve mbi ¢do té tretin basamak te m 25.00 55.00 1,375.00
shkallét. Doréza e gardhit t& punohet ne form harkore
lidhur me mbaijtésit kryesor. Ndérsa mbushja béhet me né
¢do 20 cm me pjes dekoruese nga druri i bungut. Lartésia
e gardhit 110 cm.
Furnizimi, transporti dhe betonimi i murit nga B.A h=3m x
0.25 m me shput te themelit 0.5x0.7 m, né pjeset ansore
16.6 dhe mbrapa pje_sés hyrse ne garzf\zhé, me beton t& armuar m 2200 46.50 1,023.00
C25/30. Ne cmim te llogarite hapja dhe mbusha me
zhavor nen themel dhe pjesa e armimit .
Furnizimi dhe montimi 1 lamelave/grilave nga alumini pér hijézim né té dy anét e shkalléve emergjente né ¢do 10 cm vertikalisht duke
16.7 |pérfshiré té gjitha elementet tiera pércjeliése si ato t& sistemit Alumil seria M5600.
Ngjyra e grilave - e kuge.
a__ |Grilat: M5611 m' 540.00 12.70 6,858.00
b |Shtyllat bartése: M5620 m' 82.00 18.50 1,617.00
c _|Distancerat: M5621 cope 46.80 10.00 468.00
d |Kapéset: 720-05-622-00 cope 46.80 8.50 397.80
Furnizimi, transporti dhe montimi | mbulesés te parahyrja
ne perdhes, me llamariné t& plastifikuar dhe valézuar
punimi te relizohet me (fallca) d=0.55mm me brinje t=4cm -
16.8 "Tip _T50" (100% e mbgleses), perfshi kulmaret, aksesoret m2 7.60 21.00 159.60
percjelles per kompletim, dhe me shiresén kundér
kondenzit, ngjyré sipas zgjedhjes s& investitorit. Liogaria
né m2 né sipérfage té rrafshté
Furnizimi, transporti, punimi dhe montimi rrethojes
metalike ngjyre e gjelbert dhe shtyllave nga konstruksioni
| celikut D=6/6/0.2cm ne cdo 3m distaceme lartesi h=2m
16.9 |pergjat parceles se objektit Ne cmim te llogaritet edhe m' 60.00 20.00 1,200.00
shputa e betonit C25/30 0.8x0.8, me thellesi 80cm.
Furnizimi, transporti dhe montimi | drurit te lameluar I me
trashesi t=3cm cili vendoset ne pjesen e jashtme te
16.10 fasades me dim 30cm x 340cm te inkastruart né pllaken cope 138.00 21.00 2,898.00
meskatit dhe pllaken e kulmit, te vendosura ne kendin 70°.
Furnizimi, transporti dhe punimi | fugés delatuese
horizontale dhe vertikale. Me material FLEX PU-2K ose te
16.11 ngjajshem me dy pérbérs me bazé rréshira poliuterani. m' 53.50 9.30 497.55
TOTALI POSICIONI: 25,858.95
[
A ARKITEKTURA - REKAPITULIM
Poz. Pérshkrimi | pozicionit Shuma
1 |PUNET PERGADITORE 9,976.50
2 |PUNET E DHEUT DHE MBUSHJA 28,846.70
3 |[PUNET E BETONIT 120,978.60
4 |PUNET E ARMATURES 176,244.64
5 [PUNET E MURATIMIT 29,749.44
6 |PUNETE KULMIT 24,510.00
7 |PUNET E LLAMARINES 14,554.00
8 |PUNET E HIDROIZOLIMIT DHE TERMOLIZOLIMIT 50,149.32
9 [PUNET E ZDRUKTHETARISE 85,633.00
10 |PUNET E SUVATIMIT GLETIT DHE FASADES 45,286.75
11 |PUNET E NGJYROSJES 7,600.40
12 |PUNET E QERAMIKES DHE GRANITIT 17,778.65
13 |PUNET E DYSHEMESE 43,845.90
14 |PUNET E PLAFONIT 24,340.00
15 |PUNET E PARTERIT 25,666.00
16 |PUNET TJERA 25,858.95

TOTALI -A- ARKITEKTURA:

731,018.85




INSTALIMET ELEKTRIKE

KUADROT SHPERNDARESE

Poz.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia
matése

Sasia

Cmimi pér
njési_(€)

Totali (€)

1.4

KKSHE-Kuadri Kryesoré Shpérndarés Elektrik

1.14

Furnizimi dhe montimi i i tabelés Kryesore shpérndarése
elektrik t& njehsorit (KKSHE). Me mbrojtie IP43, t& jeté i
punuar nga llamarina me trashési 2mm dhe e mbrojtur me
ngjyré té plastifikuar, me dimensione 1200x1000x270mm,
me kéto elemente:

copé

127.00

127.00

Furnizimi dhe montimi i ndérprerés trepolare me aftési
shkygése 16 kA dhe rryma nominale t& mbrojtjes 80A/63A.
Ndérprési ka mbrojtje termike dhe termomagnetike.

copé

72.00

144.00

Furnizimi dne montimi i shkarkuesve t&
mbitensionit ZNO _0.5kV, 40KA, 4p.

copé

38.00

114.00

1.1.4

Materiali i imét pércjeliés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,
papuge, kleme, buiona, eti.)

Paushall 1

42.00

42.00

1.2

KSHE-P. Kuadri Shpérndarés Elektrik-Bodrumi

1.21

Furnizimi dhe montimi i tabelés shpérndarése elektrike pér
Bodrumi (KSHE-B).Me mbrojtje iP43, per mbi mure
1000x1000x270, me kéto elemente:

copé

114.00

114.00

122

Furnizimi dhe montimi i mbrojties diferenciale katérploare
me rryma normale In=40A dhe rryma diferenciale
1dn=0.03A .

copé

32.00

32.00

123

Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike trepolare
me karakieristiké veprimi C pér rryma nominale In=40A .

copé

17.00

17.00

1.24

Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike njepolare
1P+N me Kkarakteristiké veprimi C pér rryma nominale
In=16A.

copé

2.55

15.30

1.25

Fumizimi dhe montimi i siguresave automatike njepolare
1P+N me karakteristiké veprimi C pér rryma nominale
In=10A.

copé

2.55

15.30

1.286

Materiali | imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,
papuge, kieme, bulona, efj.)

Paushall 1

17.00

17.00

13

KSHE-K 1. Kuadri Shpérndarés Elektrik-Perdhesa

Furnizimi dhe montimi i tabeiés shpérndarése elekirike pér
Perdhes (KSHE-P) .Me mbrojtje IP43, pér mbi mure
1000x1000x270, me kéto elemente:

copé

114.00

114.00

Furnizimi dhe montimi i mbrojties diferenciale katérpioare
me rryma normale In=40A dhe rryma diferenciale
ldn=0.03A .

copé

32.20

32.20

Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike trepolare
me karakteristiké veprimi C pér rryma nominale in=40A .

copé

17.00

17.00

Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike njepoiare
1P+N me karakteristiké veprimi C pér rryma nominale
In=16A

copé

16

2.55

40.80

Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike njepolare
1P+N me karakteristiké veprimi C pér rryma nominale
In=10A

copé

13

2.55

33.15

1.3.6

Materiali | imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,
papuge, kleme, bulona, efi)

Paushail 1

17.00

17.00

14

Kuadri Shpérndarés Elektrik-Kat1

1.41

Furnizimi dhe montimi i tabelés shpérndarése elekirike pér
katé t& paré (KSHE-K.1) .Me mbrojtje 1P43, pér mbi mure
1000x1000x270, me kéto elemente:

copé

114.00

114.00

1.4.2

Furnizimi dhe montimi i mbrojties diferenciale katérploare
me rryma normale In=40A dhe rryma diferenciale
Idn=0.03A .

copé

32.20

32.20

1.4.3

Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike trepolare
me karakteristiké veprimi C p&r ryma nominale In=40A .

copé

17.00

17.00

144

Furnizimi dne montimi i siguresave automatike njepolare
1P+N me karakteristiké veprimi C pér rryma nominale
In=16A

copé

16

2.55

40.80

145

Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike njepolare
1P+N me karakteristiké veprimi C pér rryma nominale
In=10A

copé

13

2.55

33.15

146

Materiali | imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,

papuge, kleme, bulona, etj)

Paushail 1

17.00

17.00

TOTALI POSICIONI:

1,145.90




2 - |Kabllot Energjetike dhe regallat
R . A Njésia . Cmimi pér .
Poz. |Pérshkrimi i pozicionit matése Sasia niési (€) Totali (€)
Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike ,
211 | \YM-J 4x50mm?,Cu.NEGOTIN ose te ngjashém. m 50 18.50 925.00
212 Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetlike ) m 200 760 1,520.00
NYM-J 5x16mm?2,Cu.NEGOTIN ose te ngjash&m.
Furnizimi dhe montimi i kabliove energjetike ,
213 | \yM-J 5x10mm?,Cu.NEGOTIN ose te ngjashém. m 100 6.80 680.00
Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike ,
214 |\YM-J 5x6mm? Cu.NEGOTIN ose te ngjashém. m 50 5.00 250.00
Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike
2.1.5 |[NYM-J 5x4mmzCu( Per furnizim te Liftit).NEGOTIN ose te m' 100 3.40 340.00
ngjashém.
Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike NYM-J ,
218 5x2.5mm~NEGOTIN ose te ngiashém. m 100 210 210.00
Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike NYM-J ,
217 3x2.5mm2NEGOTIN ose te ngjashém. m 3850 0.95 3,657.50
Furnizimi dhe montimi i kabllove per ndrigim NYM-J .
218 3x1.5mmzNEGOTIN ose te ngjashém. m 7500 0.65 4,875.00
Porosia , furnizimi dhe montimi i gypit t& brinjézuar ,
21.9 PVC @ 32mm. m 550 0.25 137.50
2.1.10 |Furnizimi dhe montimi i gypit te brinjezuar PVC @ 20mm. m' 3500 0.17 595.00
9.4.41 |Furmizimi dhe montimi i gozhdavete Paushall 1 42,00 42.00
betonit, shiritit metalik te vrimzuar, gips, ef].
TOTALI POSICIONI: 13,232.00
3 - -INdrigimi elektrik
Poz. |P&rshkrimi i pdzicionit Nje§|a Sasia (}r_r:m-u per Totali (€)
matése njési (€)
Furnizimi dhe montimi i trup ndricues LED 45w,
3.1.1 |Dim.598x598x12mm.Tensioni 175-260V AC,3600Lm, copé 122 18.60 2,269.20
6500K, >30000h, 120°, klasa |, IP40.
Furnizimi dhe montimi i trupit ndrigues LED 45 W, me
mbrojtje IP65, me mbules opale polikarbunat, pér montim .
312 direkt né plafon prej betoni.Pagesa komplet per copé. cope 15 1270 190.50
Furnizimi dhe montimi i trupit ndricues LED me pog
1x10W, IP65, me sensor te levizjes te inkorporuar, pér .
313 montim direkt né plafon prej betoni.Pagesa komplet per cops 68 10.00 680.00
Ccopé.
Furnizimi dhe montimi i trupit ndricues LED 1x20W, pér .
314 | montim né mur ,IP65, 3500K. copé 5 15.28 7825
Furnizimi dhe montimi i trupit ndrigues LED 20W, pér .
815 | ontim né mur ,IP54, 3000K, CD OPAL. cope 4 13.50 54.00
Furnizimi dhe montimi i trupave ndricues 1x8W,
emergjent luminishent per montim direct ne mur apo
3.1.6 |plafon.Me shtepize nga polikarbonati, me kapak PMMA, copé 12 11.80 141.60
me bateri autonome 3h, nga NiCd me mbishkrimin e
ngjitur.Mbrojtja IP 41. ORIENTUSE.
Furnizimi dhe montimi i trupave ndricues 1x8W,
emergjent luminishent per montim direct ne mur apo
3.1.7 |plafon.Me shtepize nga polikarbonati, me kapak PMMA, copé 22 11.85 260.70
me bateri autonome 3h, nga NiCd me mbishkrimin e
ngjitur.Mbrojtja IP 41, EXIT.
TOTALI POSICIONI: 3,672.25
4 .- |Barazimi i potencialit ; :
. “ A S Njésia - . Cmimi pér ; N
Poz. '|Pérshkrimi i pozicionit matése Sasia njési (€) Totali (€)
Furnizimi dhe montimi | kutiave pér barazimin e potencialit
4.1.1 |pér vendosje né banjo me zbarren pér koneksion t& copé 20 11.85 237.00
pérquesve pér tokézim . :
4.1.2 |Furnizimi dhe montimi i perguesit P-F 6mm? m' 450 0.70 315.00
4.1.3 |Furnizimi dhe montimi i percuesit P-F 4mm? m' 450 0.60 270.00
414 |Furnizimi dhe montimi i gypit te brinjezuar PVC &16mm. m 200 0.17 34.00
415 Material i imét _r_Jer_punlnjln e barazimit t& potencialit si: paushall 1 17.00 17.00
unaza pér shiréngim, efj.

TOTALI POSICIONI:

873.00




5§  |Priza.dhe ndérprerés

Poz. |Pé&rshkrimii pozicionit '::";et:':e Sasia %T:snl" (2‘)” Totali (€)
Furnizimi dhe montimi i prizave monofazore pér montim t& .

5.1.1 . . PR copé 45 4.25 191.25
mbrendshém, 16A, sé bashku me elementet pércjeliése P
Furnizimi dhe montimi i prizave trefazore pér montim té 5

512 mbrendshém,16A sé bashku me elementet pércjellése. cope 2 6.80 13.60

513 Egrzrg ?g?fazore me mbulesé, sé& bashku me elementet copé 81 5.00 405.00
Furnizimi dhe montimi i ndérprerésve té thjesht pér

5.1.4 |montim t& mbrendsh&m,16A, sé& bashku me elementet copé 55 4.25 233.75
pércjell

515 Furn|.21m|"dhe montm_1_| i ndérprerésve alternativ pér copé 20 5.00 100.00
montim {& mbrendshém 16 me mbulese.
Furnizimi dhe montimi i detektorit te levizjes PIR, .

51.6 360° 16A, 230V. copé 8 12.70 101.60

TOTALI POSICIONI: 1,045.20
6  |Sistemi i teknologjise informative
Poz. |Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia | ¢mimi pér Totali (€)
R matése niési (€)

Furnizimi dhe shtrirja e kabliit UTP cat.6e. Prej prizes deri
ne bllokun komutues , neper kanale metalike, dysheme ,

611 teknike apo ne gyp PVC ne suva dhe beton. Paguhet m 500 0.70 350.00
komplet per m'
Furnizimi dhe montimi i prizave RJ45 me kapak kunder
pluhurit. Paguhet komplet me lidhje dhe pllake me stikera .

612 per shenim te prizes, si dhe matje dhe dhenja e protokolit cops 20 11.85 237.00
per secilen prize.
Furnizimi dhe montimi i patch paneleve 25 port cat 6e te

6.1.3 [tipit 110/RJ45. Shenimi i tyre sipas pershkrimit teknik. copé 1 97.00 97.00
Paguhet komplet per cope dhe lidhje.
Furnizimi dhe montimi i SWITCH-ave t& menaxhueshem
52 port te tipit RJ45 dhe 25 porte optike sipas pershkrimit N

6.1.4 teknik,apo ndonje tip i nagjashem me karakteristika te cope 1 93.00 93.00
tilla.Paguhet komplet per cope, lidhje dhe konfigurim.

6.1.5 |Furnizimi dhe montimi i mbajteseve te kabllove. copé 3 12.70 38.10
Furnizimi dhe montimi i patch cord-ave UTP cat.6 me

6.1.6 |gjatesi 1,5 dhe 3m, sipas pershkrimit teknik. Paguhet copé 134 2.10 281.40
komplet per cope dhe lidhje.
Material i nevojshem per montim (lidhese plastike per

617 kabllo, iabela identifikuese, et]). Paguhet paushall. Paushall ! 42.00 42.00

TOTALI POSICIONI: 1,138.50




7 |Sistemi'i telefonisé
" . T Njésia : . Cmimi pér .
Poz. [Pérshkrimi i pozicionit matése Sasia niési (€) Totali (€)
Furnizimi dhe shtrirja e kabllit UTP cat.6e .Pre]j prizes deri
ne bllokun komutues te katit, neper kanale metalike ,
! ! 0.70 210.00
714 dysheme teknike apo ne gyp PVC ne suva dhe beton. m 300
Paguhet komplet per m'
Furnizimi dhe shtrirja e kabllit RG-6 .Prej prizes deri ne
bllokun komutues te katit, neper kanale metalike, dysheme \
712 teknike apo ne gyp PVC ne suva dhe beton. Paguhet m 350 0.75 262.50
komplet per m'
Furnizimi dhe montimi i patch paneleve 32 port te tipit cat
7.1.3 |3, shenimi i fyre sipas pershkrimit teknik. Paguhet komplet copé 1 72.00 72.00
per cope dhe lidhje.
Furnizimi, montimi, programimi dhe leshimi ne pune i
centralit telefonik [P Panasonic sipas pershkrimit .
714 Yieknik,apo ndonje tip | ngjashem me karakteristika te tila. |  ©°P¢ 1 558.00 956.00
Paguhet komplet per sistem, leshim ne pune.
Furnizimi, montimi, programimi dhe leshimi ne pune
7.1.5 |telefonave digjital sipas pershkrimit teknik. Paguhet copé 3 21.00 63.00
komplet per telefon.
Material i nevojshem per montim (lidhese plastike per
718 kabllo, fabela identifikuese, etj). Paguhet paushall. Paushall ! 42.00 42.00
TOTALI POSICIONI: 1,204.50
8 - |Sistemi i alarmit té zjarrit -
Poz. |Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia | Gmimi pér Totali (€)
matése njési (€)
Furnizimi dhe montimi, Central i alarmit t& zjarrit adresibil
8.1.1 tip DET_NOV me 8 zona mb'roﬁese dhe munqe§| zgjerimi, copé 1 410.00 410.00
me te gjitha elementet percjellse , apo ndonje tip i
ngjajshém.
812 Furr_1_12|m| dhg montimi, Detektor Optik i tymit me copé 40 21.00 840 00
bazé,adresibil.
Furnizimi dhe montimi, Taster manual pér aktivizim t& "
8.1.3 dhunshém té alarmit (piké thirrése). cope 7 18.50 314.50
8.1.4 F.urn‘|21m1 dhg njqntlrpl, S.rtene e jashtéme e alarmit té copé 1 38.00 38.00
zjarrit me sinjalizim té drités .
815 F_urn_12|m| d_hc-_.\ rr_lqntlr{u, Sltene e brendshme e alarmit t& copé 3 30.00 90.00
zjarrit me sinjalizim té drités .
Furnizimi dhe montimi, Kabllo zjarréduruese e ekranizuar |
8.1.6 I¥(st)Y 2x0.8mn? GR3 . m 1300 0.75 975.00
8.1.7 [Furnizimi dhe montimi, Gyp i brinjézuar PVC @16mm m' 350 0.15 52.50
8.1.8 [Materiali i imet percjellés pér lidhje. Paushail 1 20.00 20.00
8.1.9 |Programimi, testimi dhe leshimi ne pune i sistemit. Paushall 1 42.00 42.00
TOTALI POSICIONI: 2,782.00
9. |CCTV :
Poz. |Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia | Smimipér Totali (€)
matése njési (€)
Furnizimi dhe montimi me me NVR 36ch, me HDD 8TB,
per videovezhgim
Tipi: Karaktristikat NVR 36 ch, support 36¢ch full 4k video
real-time access,2U NVR,9 SATA. *Support B
9.1.1 1H.265/H.264/MJPEG. *Support video playbeck,remote copé 1 575.00 575.00
monitoring and backup. *Support preview and playback
_|with 12X electronic zoom. *Support Web, mobile
monitoring,PC client,CMS software.etc.
52" KOLOR LCD MONITOR, 1280 x 1024 RESOLUTION, .
912 |sxGA, CVBS, AUDIO, 120/230VAC, 50/60 HZ copé L 106.00 106.00
9.1.3 {Furnizim dhe montim me kabllo UTP, Cat6 . m' 1200 0.70 840.00
Furnizim me kamera analoge fikse 5MPx, HDTVI, outdoor
tipi: Karakteristikat : *Image sensor: SC5300, *Main
Procesor: 3516D, *IR LED 36 PIECE, *IR LED DISTANCE
9.1.4 |30m, *Focus Length 3.6mm. *Day/Night : Auto/Color/ B&W copé 13 72.00 936.00
(IR-CUT). * Compression:
H.265+/H.265/H.264/JPEG,Support record AVI format.
Furnizim me kamera analoge fikse SMPx, HDTVI, indoor
tipi: Karakteristikat : *Image sensor: AR00S, *Main
Procesor: DM365, *IR LED 24 PIECE, IR LED DISTANCE .
9.1.5 20m, Focus Length 3.6mm. *Day/Night : Auto/Color/ B&W cope 3 8050 241.50
(IR-CUT). * Compression: H.264/JPEG,Support record AVI
format.
916 Furn_|21m_| dhe montimi i Switchit PoE Gigabit (24 porte), cops 1 93.00 93.00
apo i ngjashem.
9.1.7 {Furnizimi dhe montimi me kabull RG 5§9 +2x1.5. m' 1200 0.70 840.00
9.1.8 {PTZ JOUSTIC copé 1 38.00 38.00
9.1.9 |[HDD 4TB copé 4 30.00 120.00
9.1.10 |RACK 600x600x12U , i kompletuar me ventilator PDU copé 1 68.00 68.00




9.1.11 UPS 2KVA online RACK Mounted copé 1 46.50 46.50
9.1.12 [Furnizimi dhe montimi, Gyp i brinjézuar PVC @16mm. m 200 0.17 34,00
9.1.13 Fu_rmzlml dhe montimi i konektoreve BNC ose te copé a2 255 81.60
ngjashem.
9.1.14 {Material i imét lidhés i pa spicifikuar. Paushall 1 42.00 42.00
TOTALI POSICIONI: 4,061.60
10 |Toké&zimi dhe Rrufepritési
Poz. |Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia | Smimi pér Totali (€)
matése njési (€)
10.1.1 |Furnizimi dhe montimi i shiritit {& zinkuar FeZn 20x3 mm. m 750 1.50 1,125.00
10.1.2 |Furnizimi dhe montimi i shiritit t& zinkuar FeZn 25x4 mm. m 1200 1.70 2,040.00
10.1.3 [Furnizimi dhe montimi i gypave pér tokzim (sondave) 3m. copé 7 12.70 88.90
101.4 lIZ[:lIrr:iiimi dhe montimi i mbajtsave té shiritit pér montim né copé 65 495 276.95
1015 l[;l.jl]ml?ml dhe montimi i mbajtsave t& shiritit pér montim né copé 65 3.40 221.00
1016 Furnizimi dhe montimi i pranuesve té rrufepritsit nga shiriti copé 18 6.80 199 40
JFeZn 25x4 mm.
1047 Furnizimi FJhg mont'lml i pllakave krygzore pér vazhdimin copé 40 255 102.00
dhe krygzimin e shiritave.
101.8 FuranIlT!I dﬁe montln’_\l i kutiave matése pér tokézim, Matja cops 7 17.00 119.00
dhe punimii eleboratit .
TOTAL! POSICIONI: 4,094.55
B INSTALIMET ELEKTRIKE REKAPITULLIM .
Poz. 0 Shuma
1 KUADROT SHPERNDARESE 1,145.90
2 Kabllot Energjetike dhe regallat 13,232.00
3 Ndrigimi elektrik 3,672.25
4 |Barazimi i potencialit 873.00
5 Priza dhe ndérprerés 1,045.20
6 ISistemi i teknologjise informative 1,138.50
7 Sistemi i telefonisé 1,204.50
8 |Sistemii alarmit t& zjarrit 2,782.00
9 |CCTV 4,061.60
10 4,094.55

Tokézimi dhe Rrufepritési

TOTAL-B--INSTALIMET ELEKTRIKE:

33,249.50




HIDROINSTALIMET

INSTALIMET E UJESJELLESIT

Njésia

Pérshkrimi i pozicionit e
matése

Sasia

Cmimi pér
njési_(€)

Totali (€)

11

Germimi | dneut t€ kategoris sé lil-té dne V-t me thellési me

43.20

3.40

146.88

mesatare & gypave t& ujit 1.4m'x0.60m’

1.2

Furnizimi, transporti dhe hedhja e rérés né fund t& kanalit,

3
anash dhe mbi gypin e ujit me t=25¢cm. m

7.50

6.80

51.00

1.3

Mbulimi | kanalit né shtresa 20-30 cm me ngjeshje. m?

35.70

1.30

46.41

1.4

Largimi i dheut té tepért nga punishija m?

7.50

1.70

12.75

15

Furnizimi transporti si dhe montimi i pusetés betonarme t&
ujésjellasit me dimensione 1.5x1 5x1.5. N& cmim t&
kalkulohet kapaku nga materiali kompozit t=25ton s&
pashku me dy(2) ormatésésa, dy mbylisat 290mm, dy
mbyllés @75mm, dy mbyllés @40mm si dhe lidhja e gypit copé
@90mm ne gypin @40mm. Té kompletohet me té gjitha
fazonerit e nevojshme pér kété puset: Ormatési, mbyllesa,
T-lidheset 90/75 dhe 90/40 komplet.

185.00

185.00

1.6

Furnizimi, transporti dne montimi i gypave pér profilet e
projektuarae pér furnizimit me ujé, duke pérfshiré t€ gjitha
piesét e nevojshme fazonike si bérryla, redukcione, T-
ndarés, valvula te ndryshme etj. Pagesa béhet pér 1 m' té
gypit t& montuar komplet.

1.6.1

HDPE-100 @22mm PN 10bar

30.00

1.70

51.00

1.6.2

HDPE-100 @25mm PN 10bar

110.00

2.10

231.00

1.6.3

HDPE-100 @32mm PN 10bar

§0.00

2.55

204.00

1.64

HDPE-100 @40mm PN 10bar

20.00

3.00

60.00

1.6.5

HDPE-100 @50mm PN 10bar

75.00

3.40

255.00

1.6.6

EIEIEAEAEIE]

HDPE-100 @63mm PN 10bar

20.00

3.80

76.00

1.6.7

HDPE-100 @75mm PN 16bar

40.00

4.25

170.00

1.6.8

313

HDPE-100 @90mm PN 16bar

50.00

4.65

232.50

Gypi i hekurit t& zinkuar pér profilet e projektuara, (pér
vertikalet e hidrantave té brendshém, vertikalet e furnizimit
me ujé, etj.) duke pérfshiré t& gjitha pjesét e nevojshme
fazonike si bérryla, redukcione, T ndarés, valvuia té
ndryshme efj. Pagesa b&het pér 1 m' t& gypit té montuar
komplet.

1.7

FeZn-100 @25mm PN 10bar

3.00

5.00

15.00

1.7.2

FeZn-100 @32mm PN 10bar

15.00

6.80

102.00

173

FeZn-100 @63mm PN 16bar

10.00

8.50

85.00

1.7.4

E1EAEAE]

FeZn-100 @75mm PN 16bar

10.00

10.00

100.00

1.8

Furnizimi transporti dhe montimi i gypave PPR dhe
pieséve fazonike t& duhura t& ujésjellésit. N& kété pozicion
té futen lidhja dhe té gjitha pjesét fazonike t& duhura pér
lidhje dhe materiali termoizolues (Armaflex).

1.8.1

Uji | ftoft @16 ---- m'

550.00

1.20

660.00

1.8.2

Uji | Nxehté @16 ---- -

340.00

1.35

459.00

1.9

Furnizimi transporti dhe montimi i kutijave shperndarese .
40x40x12 komplet me fazonerit e nevojshme. cope

17.00 -

34.00

578.00

Furnizimi transporti dhe montimi i kokave me mbyllés né
kolektor dhe kokave ne dalje sé bashku me pjeséte
nevojshme e kompletuar (Ek-valvulave, mbylesi
perfundimtar 3/4)

175.00

7.60

1,330.00

Furnizimi dhe montimi i hidrantit t& jashtem néntokésore
DN 80 pér shuarjen e Zjarrit. Né cmim t& llogariten, punimi
i pusetes nga betoni i armuar MB20 kapaku pér mbulim
nga metali dhe t& valvulé @80mm, kthesé metalike 80/90°,
bllok ankerimi, fazon FF=80/200mm, Hidranti néntokésor, copé
kapaku hidranti oval dhe t& gjitha pjesét fazonike te
hidrantit (koka, valvula, gjysemlidhese, gypi dhe te gjitha
punét e nevojshém pér kéte pozicioni).

1.00

185.00

185.00

Furnizimi dhe montimi i hidrantéve t& murit me té gjtha
pjesét e nevojshme fazonike t& cilat shérbejn pér montim
t& hidrantit t& brendshém (T-2"(@50), Valvol fluturake 2",
kthesé t& zinguar 22"/ 90°) té cilét mund vendosen brenda copé
né muré ose jashté tij varésisht nga pozita e tijé, hidrantét
e murit kané dimensione: 50x50x15cm dhe me gyp
L=15m. Llogaritet né copé

11

150.00

1,650.00

Furnizimi transporti dhe montimi i fikéseve te zjarrit me
shkumé e tipit MURAL 6 kg (TIP1 21A 113B). Komplet te
vendosura né objekt. Té vendosen né vendet ku i cakton
organi mbikqyrés

copé

10.00

35.60

356.00

1.14

Furnizimi transporti dhe montimi i pjeséve fazonike té

nevojshme pér montimin e gypave ne objektit. komplet

1.00

85.00

85.00

1.15

Shayrtimi i gjithé rrietit t& ujésjellésit. komplet

1.00

85.00

85.00

1.16

Shqyrtimi i rrietit te hidrantit te jashtém dhe te
mbrendeshem me metodén punuese prej 50% me te komplet

madhe se presioni punues i pérvetésuar.

1.00

85.00

85.00

TOTALI POS. 1:

7,496.54







INSTALIMET E KANALIZIMIT

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia
matése

Sasia

Cmimi pér
njési (€)

Totali (€)

21

Gérmimi i dheut té& kategoris sé llI-t& dhe IV-t& me thellgsi
mesatare t& gypave e kanalizimit H=2.0 m.

m?

103.68

3.40

352.51

22

Furnizimi, transporti dhe hedhja e rérés né fund té kanalt,
anash dhe mbi gypat e kanalizimit.

m3

16.20

6.80

110.16

2.3

Mbulimi i kanalit né shiresa 20-30 cm me ngjeshje

m?

87.48

1.30

113.72)

24

Largimi i dheut t& tepért nga punishtja

m?

16.20

1.70

27.54

25

Furnizimi, transporti dhe punimi i pusetave rrethore nga
elementet e parafabrikuara té betonit @-1000mm deri n&
thellési h=2.6 m'. N& cmim t& pérfshihen kéto punime:
furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit né fundin e
pusetés t-20cm , furnizimi dhe betonimi i pliakés sé
poshtme t-15 cm t& armuar me rrjeté Q-188 né dy zona,
furnizmi dhe montimi i gypave(unazave) té parafabrikuara
té betonit ¥-1000 mm, furnizimi dhe montimi i konusit t&
parafabrikuar t& betonit, furnizimi dhe vendosja e betonit
pér kineta sipas detaiit, suvatimi i vazhdimeve té gypave
1& pusetave sipas detalit, furnizimi dhe montimi i shkalléve
té pusetave sipas detalit, furnizimi dhe montimi i kapakéve
prej materialit kompozit T=25ton. Né cmim té pérfshihen
edhe t& gjitha punimet tjera sipas pérshkrimit teknik pér
kompletimin e pusetés, komplet sipas standardeve.

copé

6.00

140.00

840.00

26

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave PVC té
kanalizmit t& mbrendéshém dhe pjeséve fazonike me
gjithé materialin e nevojshém(kthesat, T-pjesét,
rekuduesit, revizionet etj). N& ¢mim té llogaritet t€ gjitha
elementet pér shtangimet e gypave sipas rekomandimeve
té prodhuesit dhe termoizolimet né vendet e caktuara.

261

Gyp PVC @110mm

140.00

4.25

595.00

26.2

Gyp PVC @75mm

3(3|3

65.00

0.85

55.25

26.3

Gyp PVC @50mm

100.00

2.95

285.00

27

Furnizimi dhe montimi i revizoréve né vertikalet kanalizimit
té cilat vendosen si paisje né vertikalet e kanalizimit dhe
gé shérbejn rastin kur gypat bilokohen nga materialet e
ndryshme, pér debllokimin e kanalizimit né kto paisje
duhet t& vendosen sipas detalit né projekt.

271

3125mm

copé

6.00

5.00

30.00

2.7.2

2110mm

copé

6.00

4.25

25.50

2.8

Furnizimi dhe montimi i ujémbledhésve t& brendshém
a/b=10/10 cm; DN-50

copé

21.00

6.80

142.80

2.9

Furnizimi dhe montimi i ujémbledhésve t& brendshém
a/b=20/20 cm; DN-70

copé

8.50

17.00

Furnizimi dhe montimi i ujgmbledhé&sve gjatesor, sipas
detalit né projekt

5.40

13.50

72.90

2.11

Furnizimi transporti dhe montimi i kokes ventiluese prej
llamarines se zinkuar. E kompletuar sipas standardeve
dhe udhzimeve te organit mbikqyrés.

copé

6.00

17.00

102.00

212

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave HDPE-SN8 &
kanalizmit t& jashtém fekal dhe pjeséve fazonike me gjithé
materialin e nevojshém. N& ¢mim té llogaritet té gjitha
elementet sipas rekomandimeve té& prodhuesit.

2.12.1

Gyp HDPE SN8 @160 mm

m

80.00

5.00

400.00

212.2

Gyp HDPE SN8 @125 mm

m

30.00

4.25

127.50

2123

Shqyrtimi i gjithe rrietit te kanalizmit.

komplet

1.00

85.00

85.00

TOTALI POS. 2:

3,391.89




ELEMENTET SANITARE

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia
matése

Cmimi pér

Sasia njisi (€)

Totali (€)

3.1

Furnizimii, transporti dhe montimi i guaces se WC-se prej
porcelanit té kiasit te I-re, me kapakun per ulje, komplet
me kazanin per uje prej porcelani, me gyp per shperlarje,
dhe manzhete te gomes, dihtung ie gomes dhe vida te me
singut me tiplla. Té jeté e kompletuar né té gjitha pjeset e
nevojshme pér kété pozicion.

copé

30.00 68.00

2,040.00

32

Furnizimi transporti dhe montimi i lavamaneve komplet
me leshuese te ujit te levizshme, mbajtesen e peshqirit
dhe pasayren. Te jet e kompletuar ne te gjitha pjesete
nevojshme per ket pozicion . Modelin sipas standardeve
dhe udhzimeve t& organit mbikqyres.

copé

42.00 64.00

2,688.00

3.3

Furnizimi transporti dhe montimi i lavapjatés komplet me
leshuese te ujit te levizshme, mbajtesen e peshgqirit dhe
pasqyren. Té jeté e kompletuar né t& gjitha pjeset e
nevojshme pér kété pozicion. Modelin sipas standardeve
dhe udhzimeve & organit mbikqyres.

copé

200 93.00

186.00

3.4

Furnizimi transporti dhe montimi i vaské dushit komplet me
leshuese te ujit te levizshme, mbajtesen e peshqirit dhe
pasqyren. T& jeté e kompletuar né t& gjitha pjeset e
nevojshme pér kété pozicion. Modelin sipas standardeve
dhe udhzimeve t& organit mbikqgyres.

copé

11.00 114.00

1,254.00

3.5

Furnizimi transporti dhe montimi i ené-larsés komplet. Té
jeté e kompletuar né té gjitha pjeset e nevojshme pér kété
pozicion. Modelin sipas standardeve dhe udhzimeve té
organit mbikqyres.

copé

2.00 322.00

644.00

3.6

Furnizimi transporti dhe montimi i lavatriqés. Té jeté e
kompletuar né té gjitha pjeset e nevojshme pér kété
pozicion. Modelin sipas standardeve dhe udhzimeve té
organit mbikqyres.

copé

10.00 270.00

2,700.00

3.7

Furnizimi dhe montimi i bojlerit gendror V=80L duke
pérfshiré te gjita elementet e nevojeshem per funksionim
té bojlerit.

) copé

10.00 90.00

900.00

3.8

Furnizimi dhe montimi i bojlerit gendror V=120L duke
pérfshiré te gjita elementet e nevojeshem per funksionim
té bojlerit.

copé

2.00 127.00

254.00

3.9

Furnizimi dhe montimi i kokés s& ajrimit (ventilimit) e cila
vendoset né ¢do vertikale t& kanalizimit sipas detalit né
projekt

copé

6.00 17.00

102.00

TOTALI POS. 3:

10,768.00

KANALIZIMI ATMOSFERIK DHE DRENAZHA

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia
matése

Cmimi pér

Sasia njési (€)

Totali (€)

4.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rérés ne fund te
kanalit mbi te cilén shtrihen gypat e drenazhes, h=10cm

m3

1.50 6.80

10.20

4.2

Furnizimi, teransporti dhe vendosja e zhavorit lumi me
granulometri {0-63)mm.

m3

7.50 12.70

95.25

4.3

Furnizimi, transporti dhe punimi i rrjetit Drenazhe me gypa
HDPE-LDPE & brinjézuar fleksibel dhe pérdoruar pér
drenazhé (SN4) sipas projektit, pérreth gypit te vendoset
zhavor lumi @ (32-60)mm. Gypi i drenazhes duhet
mbulohet me geotekxtil 180gr/m2. Ne ¢mim te llogariten te
gjitha elementet e nevojshme pér montim dhe kompletimin
e kétij pozicioni.

Llogarite ne metér gjatési.

2160mm

165.00 3.40

561.00

4.4

Furnizimi, transporti dhe montimi i pusetave te gatshme.
Para montimit te pusetave bazamentin e tij duhet
betonuar. Diametri i rrathéve te betonit @800mm pér
drenazhe. Ne ¢mim te llogaritet edhe kapakét nga hekuri
2800mm, me peshé& 135kg, shkallet nga hekuri efj.

copé

3.00 127.00

381.00

45

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave HDPE-SN8§ t&
kanalizmit t& jashtém atmosferik dhe pjeséve fazonike me
gjithé materialin e nevojshém. N& gmim té llogaritet t&
gjitha elementet sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Gyp HDPE SN8 @160 mm

25.00 5.00

125.00

TOTALI POS. 4

1,172.45




GROPA SEPTIKE

|Pérshkrimi i pozicionit

Njésia
matése

. Sasia

Cmimi pér
njsi (€)

Totali (€)

5.1

Gérmimi i dheut pér gropen septike né& kat. 1V me
makiné me gjérési sipas normave dhe standardeve.

m

43.06

3.40

146.39

5.2

Sigurimi i gropes septike gjaté germimit si dhe ruajtja ndaj
shembjes sé dheut. Sigurimi i gropes te b&het me panhi, t&
cilat sigurojné stabilitetin e dheut. Gjaté punimit t& perdoret
pompa pér largimin e ujit.

Paushall.

85.00

85.00

5.3

Furnizimi, transporti, shtrirja, rrafshimi dhe ngjeshja e
zhavorit 0-31mm nén pllakén e poshtme t& gropés septike
me trashési 30 cm.

m3

3.51

1270

44.58

54

Furnizimi dhe vendosja né& veper e betonit t& varfer
C15/20 nén pllaken e poshtme té gropés septike me
trashési d=10.0cm.

m?

0.82

60.00

48.96

55

- |pér gropen septike sipas detaleve te dhenat te armatures:

Furnizimi, transporti dhe vendosja e armatures S-500 Mpa

rrjeté R-785 né té dy zonat e armimit. Kétu perfshihet edhe
pozicioni i furnizimit dhe montimit t& armatures rriete e cila
éshté pérdorur né detale.

kg

1,000.00

950.00

56

Furnizimi, transporii dhe vendosja e betonit
joujpershkueshem pér pllakén e themeleve dhe té
epermen pér gropen septike me betonarme C- 25/30
d=20cm. N& ¢mim t& llogaritet edhe vendosja e pahive si
dhe demontimi i tyre.

m?

2.49

72.00

179.31

57

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér muret e
gropes septike me betonarme joujpershkueshem C-
25/30 d=20cm. Né gmim té llogaritet edhe vendosja e
pahive si dhe demontimi i tyre.

m?

8.13

72.00

585.13

5.8

Furnizimi fransporti dhe vendosja e izolimit t& gropés nga
ana e jashtme me kondor ne dy shtresa (izolim i nxehté)
=2x3mm, muret dhe pjesa e siperme.

m?

36.94

184.70

5.9

Furnizimi, transporti dhe mbulimi me membrané mbrojtése
pér hidroizolimin e jashtém.

m!

36.94

48.02

5.10

Furnizimi transporti dhe vendosja e izolimit t& gropes
septike nga ana e brendéshme (izolim i fiohté)

m2

36.94

184.70

Furnizimi dhe vendosja e gjeotekstilit 100 mg/m2 né
skarpate per ndarjen e pjeses sé dheu dhe zhavorit.

m2

36.94

1.00

36.94

5.12

Furnizimi,transporti dhe vendosja e zhavorit, fraksioni 0-
31.5 mm, né perimeter te mureve sipas detaleve t& dhena.

m3

4.32

12.70

54.86

5.13

Furnizimi dhe montimi i shkall&éve prej armaturés @16mm
né ¢do 30cm dhe inkastrimi i tyre né beton me lyrje
antikorrozive. Llogaria né meter gjatesi t& pjeses ku zbret,
nga kapaku deri 40 cm mbi fundin e gropes.

30.00

4.25

127.50

5.13.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakut metalik.

1.00

72.00

72.00

5.13.2

Sjellia e terenit né gjendjen e méparshme.

18.00

1.70

30.60

Sigurimi dhe montimi i pompés vertikale zhytése né
gropén septike me karakteristika q=2.67 i/sec dhe h=4.6m
(karakteristikat jané nxjerr& nga prodhuesii pompave
Ebara Right 75M ose t& ngjashme). N& ¢gmim té llogaritet
kablli nga pompa deri né orman me gjatési 1=10 m,
transporti, montimi me té gjitha pjesét fazonike si dhe
funksionalizimi i pompés.

copé

380.00

760.00

TOTALI POS. §

3,538.69

HIDROTEKNIKA - REKAPITULIM

Nr.

Pérshkrimi i Pozicionit

Shuma totale (€)

INSTALIMET E UJESJELLESIT

7,496.54

INSTALIMET E KANALIZIMIT

3,391.89

ELEMENTET SANITARE

10,768.00

KANALIZIMI ATMOSFERIK DHE DRENAZHA

1,172.45

D[N [=

GROPA SEPTIKE

3,538.69

TOTAL -C- HIDROTEKNIKA:

26,367.57







D INSTALIMET MAKINERIKE
1 Trupat ngrohés dhe tubacionet
Nr... |Pérshkrimi i pozicionit Njgsia Sasia | SMimi pér Totali (€)
matése njési (€)
Liferimi dhe montimi i radiatorve t& gelikut, prodhim i
fabrikés sé radiatorve Gjilan, Imas ltali apo té ngjajshém
komplet me mbajtsat dhe kapakét
1.1 {Tip 22-600/600 copé 18 64.00 1,152.00
12 Liferimi dhe montimi i valvolave té thjeshta té sistemit 18 6.80
i dygypor hyrje R-15 copé i 122.40
13 Liferimi dhe montimi i valvolave té sistemit dygypor dalje RA 18 6.80
) 15 copé ) 122.40
14 Liferimi dhe montimi i valvolave pér mbushje zbrazje t& 18 8.50
) sistemit dygypor dalje R-15 copé i 153.00
15 Liferimi dhe montimi i valvolave pér ¢ajrosje automatike té 18 8.50
) kolektoréve R-15 copé i 153.00
1.6__|Kolekioret pér sistemin dygypor standard (1" >6x ¥%") copé 2 76.00 152.00
1.7 | Kolektoret pér sistemin dygypor standard (1" >4x %") copé 1 52.00 52.00
1.8 |Kolektoret pér sistemin dygypor standard (1" >2x 1%") copé 1 30.00 30.00
1.9 |Valvola me holander me koké 1" copé 4 12.70 50.80
1.10 [T- shiik pér cajrosje 1”-1%"-1%" copé 4 10.00 40.00
111 Kase_ta per kolektor nga llamarina 650 x 450 mm pér i 2 46.00
montim né mure copé 92.00
Kaseta per kolektor nga llamarina 450 x 450 mm pér
112 montim né mure copé 2 42.00 84.00
113 Gypat & bakrit Cu -PVC®15 x 0.8, pér shtrirjen e rrjetit 320 2.10
) nén dysheme, nga kolektorét deri t& trupat ngrohés m ) 672.00
_Gypat | te celikut me izolim (trashesia e murit te gypit 3,2
4,5) .
DN 100 m' 20 10.00 200.00
DN 80 m' 30 8.50 255.00
DN 65 m' 16 7.60 121.60
1.14 DN 60 m' 40 6.80 272.00
DN 50 m' 60 5.90 354.00
DN 40 m' 110 5.00 550.00
DN 32 m' 65 4.25 276.25
DN 25 m' 140 3.80 532.00
DN 20 m' 570 2.95 1,681.50
115 _Fitingu pér gypa té gelikut si kthesa, mbajtése, gasi, teli 4242 35
) pér saldim et. &shté 50 % nga pozicioni. 14 % 0.5 ) 2,121.18
116 _Pastrimi dhe ngjyrosja me ngjyré bazike t& gypave t& 170
) celikut (dy heré) m? 330 ) 561.00
1.17 | Mbajiset e gypave konzollat m' 220 1.70 374.00
Gypi | kondezatit
1.18 PP @32 m' 435 1.30 565.50
PP @40 m' 85 1.50 127.50
1.19 _Fitingu per poziten 18 eshte 50% e totalit % 0.5 693.00 346.50
1.20 |_Shqyrtimi i instalimit me ujé té fiohét dhe té ngrohét copé 1 85.00 85.00

TOTAL POSICIONI :

11,298.63




2 [Nenstacioni
Nr. |P&rshkrimi i pozicionit Njésia Sasia | ¢mimipér Totali (€)
matése njési (€)
Liferimi dhe montimi [ Kembyesit te nxehtesise me
2.1 |kapacitet 350 kW me temp 130-70--- 90-70 C komplet me 2795.00
te gjitha elementet percjeliese, prodhues nga BE copé 1 2,795.00
2.2 |_Enae mbyllur e zgjerimit V=250 | copé 1 270.00 270.00
_Furnizimi dhe montimi i Qilerit Q=240 kW, 7/12°C, freon
410 A, Nel=88.1kW me termo-pome (komplet me pompe
2.3 [9arkulluese te ujit, senzore, bazamenti nga betoni, 24150.00
hidrumoduli adekoat dhe leshurja ne pune), prodhues
Clivet,Ferroli, Hidria, Daikin apo te ngjashem Copé 1 24.150.00
_Valvola me flanxhe dhe kundér flanxhe, diftung dhe
bulona -
24 DN-80, PN 25 COpé 2 93.00 186.00
DN-80, PN 16 copé 11 72.00 792.00
DN-32, PN 16 Copé 3 38.00 114.00
DN-20, PN 16 copé 3 28.00 84.00
_Ndarési i ndytésirave me flanxhe dhe kundér flanxhe,
diftung dhe bulona -
25 DN-80, PN 16 copé 2| 100.00 200.00
DN-25, PN 10 kycja me filete copé 1 46,60 46.60
DN-20, PN 10 kycja me filete copé 1 42.00 42.00
_Valvua jokthyese me flanxhe dhe kundér flanxhe, diftung
dhe bulona -
2.6 DN-80, PN 16 Copé 2 97.00 194.00
DN-32, PN 16 copé 1 38.00 38.00
DN-20, PN 16 Ccopé 1 28.00 28.00
_Valvola trekahore me elektromotor dhe rregulatori
elektronik me senzor t& temperaturés sé jashtme, senzor
27 té temperaturés sé uijit dhe senzor t& temperaturés sé
’ dhomés -
DN-80, PN 16 copé 2 106.00 212.00
DN-32, PN 16 copé 1 46.00 46.00
2.8 Furnizimi dhe montimi | gjuntave antivibruese DN 100 copé 4 24.00 96.00
29 Manometri 0...10 bar, me valvold R-15, PN 16 copé 2 17.00 34.00
2.10 | Termometri me bokol, 0.....120 °C copé 2 17.00 34.00
_Termommanometrat pér nxemje gendrore, 0-130°C/ 15.25
0- 6 bar copé 12 ) 183.00
valvola te thjeshta me fileta copé -
2.1 DN 40 copé 2 19.00 38.00
DN 32 copé 4 15.25 61.00
DN 25 copé 8 15.50 124.00
DN 20 copé 10 12.00 120.00
2.12 | Valvola pér ajrojse R-15 copé 12 10.00 120.00
2.13 | _Valvola pér mbushje-zbrazje R-20 Copé 4 8.50 34.00
_Pompa rigarkulluese | -
214 1\WILO, TOP-E 80/1-10 LON PN6/10 cops | 73000 1.460.00
_Pompa rigarkulluese ,
215 |Wilo - TOP-E 321110 LON PNe/10 copé 1| 868.00 355.00
_Pompa rigarkulluese |
216 RS-star 2077 copé 1 305'00 305.00
2.17 | _Pompa centrifugale Wiilo -IL-100/170-3/4 copé 1 322.00 322.00
2.18 | Valvué sigurues me susté DN - 40 copé 2 12.80 25.60
_Gypa té celikut -
DN 100 m' 20 10.00 200.00
2.19 DN 80 m' 20 7.60 152.00
DN 32 m' 12 5.00 60.00
DN 15 m 15 3.40 51.00




_Fitingu pér gypa té gelikut si kthesa, mbajtése, gasi, teli

220 Toér saldim ef, &shté 50 % nga pozicioni 19. % 05 48300 231.50
221 _ Pastrimi dhe ngjyrosja me ngjyré bazike i& gypave té 1.70
=7 |celikut (dy herd) m? 35 59.50
1zolimi termik | gypave né kaldatore me lesh mineral 50
222 mm me mbéshtjgzji té lamarinés sé& Al - 0.5 mm m? 35 18.50 647.50
__Punimi I kolektorit t& dergimit dhe kthimit me dimensione
293 DN 200 mm ).<3.5 mm, L=3000 mm 190.00
me nga 5 dalje
copé 2 380.00
2.24 |_Punimii enéve pér cajrosie V=21 copé 6 12.80 76.80
_Furnizimi dhe montimi | zbutesit te ujit me kapacitet V=2-
2.25 3 m¥h copé 1 46.00 46.00
_Ventilatore aksial per thithjen e ajrit te ndotur ne
226 kaldatore V=600m3/h copé 1 24000 240.00
297 _Punimi dhe montimi | Kuadrit Elektrik per kygjen ne rryme 211.00
i te pompave dhe automatikes copé 1 i 211.00
2.28 |Gril ge vendoset ne dere te kaldatores 600x400 copé 1 100.00 100.00
2.29 |Aparati per mbrojtie kunder zjarrit S-9 copé 1 51.00 51.00
2.30 |Sanduk me réré dhe lopaté zjarfiksi 0.5m? copé 1 42.00 42.00
2.31 |_Shgyrtimi i instalimit me ujé té ftohét dhe t& ngrohét copé 1 85.00 85.00
TOTAL POSICIONI : 35,142.50
3 [Ventilo-Konvektoret
Nr. |Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia | Gmimiper Totali (€)
matése njési (€)
_Ventilator konvektoré kasetor pér montim né pllafon me
maské, porositen pér sistemin dy gypor, filtér, ventilatori
me tri shpejtési, ventilin trekahore me elektromotor, ena
pér kondenzat, termostati pér dimér - veré dhe pilot
komanden,
3.1 |Tip: CFK 007.0 (CLIVET)(Qn=(2620W, Qf=2290 W) copé 16 322.00 5,152.00
Dim:261x570x570 ose ngjashém .
Tip: CFK 015.0 (CLIVET)(Qn=(3720W, Qf=3250 W) copé 46 340.00 15,640.00
Dim; 26 1x570x570 ose ngjashém )
Tip: CFK 021.0 (CLIVET)(Qn=(5150W, Qf=4420 W) copé 6 280.00 2,280.00
Dim:230x840x840 ose ngjashém )
39 _Lidhja fleksibile per ventilo konvektor né hyrje dhe dalje |copé 68 1270 863.60
i DN 20 i
33 _Valvolat pér ventilo konvektor né hyrje dhe dalje DN 20 |copé 68 10.00 680.00
TOTAL POSICIONI : 24,615.60
4 |Sistemi I ujit sanitare dhe sistemi solar
Nr. |Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia | Gmimi pér Totali (€)
matése - njési (€)
41 Bo'jleri | kombinuar V= 300 prodhim Emmeti ltaly osete  |cope 1 466.00 466.00
ngjashme
42 Paneli Diellor Solar prodhim Emmeti italy ose ngjashem |[cope 3 280.00 1,140.00
S8X, 2.55 m2
4.3 |Gyp Cu me izolim @22 x 1 mm m' 64 2.95 188.80
Stacioni i pompave solare se bashku me panellin per cope 1 720.00
4.4 [kontrollimin e temperaturave ne solar, bojler dhe kaldaje. 720.00
prodhim Emmeti ltaly ose te ngjshme
45 Furnizimi dhe montimi | enes se zgjerimit per sistemin cope 1 51.00 51.00
) solare V=24 |, prodhim Emmeti ltaly ose te ngjshme i
46 Furnizimi dhe montimi | setit per cajrosje per sistemin cope 1 7200 72.00
) solare, prodhim Emmeti italy ose te ngjshme )
47 Furnizimi dhe montimi | ventilit per cajrosje per sistemin cope 2 18.50 37.00
) solare 3/4" 6 bar, prodhim Emmeti ltaly ose te ngjshme )
Stacioni i pompave cirkuluese per furnizimin e te gjitha cope 1 475.00
banjove me uje te ngroher dhe shfrytezimin e ujit te
4.8 . - " 475.00
ngrohet nga stufa e ngrohjes per kembimin e energjise
ngrohese
Glykol per furnizimin e mjaftushem te sistemit solare me  |liter 123 246.00
4.9 - " 2.00
50% perzirje te ujit

TOTAL POSICIONI :

3,395.80




“§. | Ventilimi | nyjeve sanitare
Nr. |P&rshkrimii pozicionit nb::::lsae Sasia ?l;::“('éfr Totali (€)
5.1 Punimi i kanaleve nga llamarina e zinguar me trashési 0.6 (kg 520 340 1,768.00
i ....0.8 mm i
5.2 |Pjesét fazonike 50% nga pozicioni 1 % 0.5| 1768.00 884.00
5.3 _|Furnizimi dhe montimi i trakes antivibruese m' 20 6.80 136.00
Ventilatoret kanalor rrethor V=2000 ma/h (Ventilatori copé 5 465.00
54 kanalor TD-2000/315 ECOWATT 03.00
’ Vmax=1740 m3h '
NEL=262 W)
55 Valvola jo kthyese e ajrit 9250 mm copé 5 18.50 92.50
_Furnizimi dhe montimi I PV-valvolave g125 mm, copé 60 768.00
5.6 ’ 12.80
prodhues klima oprema
57 _Grilat fikése kundér shiut, prodhues klima oprema
) 8250 mm copé 5 54.00 270.00
5.8 |Testimi | sistemit copé 1 85.00 85.00
TOTAL POSICION! : 4,468.50
6 |PUNET E ASHENSORIT
Nr.  Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia | Gmimi pér Totali (€)
- matése . niési (€)
Furnizimi, transporti dhe montimi i ashensorit pér8
persona, B+P+1. Sipas dimensioneve na projekt.
Ashensori t& jeté i pasiur
me téré mekanizmin e vet pér funsionim. Té jeté me
motoré elektrik pér vurjen né l&vizje té tij.
Ashensori duhet t& jeté i pasiur edhe me akumulators
(Bateri Rezervé) p&r mosndalje mes
6.10 [kateve né rast ndalje t& rrymés. Dyert e ashensorit té jena cope 1.00 18305.00 18,305.00
me material ( mveshja ) Inox.
Ashensori duhet t& jeté | montuar dhe punuar sipas
standardeve mé 1€ larta. | pasiur me dyer
automatike té dyfishta. Dyert e brendshme né kabing dhe
t€ jashtme né&pér katet e Objektit. Shpéjtésia e
levizjés duhet t& jet& e balancuar me norma pér bartje t&
personave.
Furnizimi, transporti dhe montimi i Ashensorit- P+1 per
bartje te ushgimit sipas dimensioneve n& projekt.
Ashensoi té jet i pasiur me t&ré mekanizmin e vet pér
funksionim si dhe me motoré elektrik pér vurjen né lévizje.
6.20 |Ashensori duhet té jet | paisur edhe me akumulators ( cope 1.00 14000.00 14,000.00
Bateri Rezervé) pér mosndalje mes katit né rast ndalje té
korrenti. Dyert té& jené nga materiali inox.
TOTAL POSICIONI : 32,305.00
I l I
D INSTALIMET E MAKINERISE - REKAPITULIM
1 Trupat ngrohés dhe tubacionet 11,298.63
2 Nenstacioni 35,142.50
3 Ventilo-Konvektoret 24,615.60
4 Sistemi | ujit sanitare dhe sistemi solar 3,395.80
5 |Ventilimi I nyjeve sanitare 4,468.50
6 Punét e Ashensorit 32,305.00
: TOTAL -D- INSTALIMET MAKINERIKE: 111,226.03
REKAPITULIM PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE NDERTIMORE .
Nr. : PERSHKRIMI PUNEVE ) | Shuma Totale (€)
A _|ARKITEKTURA 731,018.85
B |ELEKTRIKA 33,249.50
C _|HIDROTEKNIKA 26,367.57
D |MAKINERIA 111,226.03
TOTAL PA TVSH: 901,861.95
TVSH (18%) 162,335.15
TOTAL ME TVSH: 1,064,197.10




Prokurimi: 616-22-6358-5-1-1
Nr i brendshém: 616 22 097 511

Tituli: Ndértimi i gerdhés Xixéllonjat -RITENDER

H

Ndértimi i qerdhés Xixélionjat -RITENDER

Kodi i tenderit: PR 01
Data: 02.08.2022

Lista e dokumenteve ¢ tenderit mbéshtetise

Nr.

L

Dokument

LKERKESAT MBI PRANUESHMERINE PROF ESIONALE.pdf
2.KERKESAT MBI PERSHTATSHMERINE PROFESIONALE.pdf
3.KERKESAT MBI GJENDJEN EKONGMIKE DHE
FINANCIARE.pdf

4 KERKESAT MBI MUNDESITE TEKNIKE DHE
PROFESIONALE-STAFILpdf

S.KERKESAT MBI MUNDESITE TEKNIKE DHE
PROFESIONALE - REFERENCAT.pdf

6. KERKESAT MBI MUNDESITE TEKNIKE DHE
PROFESIONALE - PAJISJ ET.pdf

SIGURIMI I TENDERIT.pdf

Pérshkrimi i gmimeve

Nr

1

Emértimi i grupit Dokumenti

Ndértimi i qerdhés Xixéllonjat PARAMASA XIXELLONJAT.xlsx
-RITENDER

Pjesét e tenderit g€ do té dorézohen ndaras:
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-22-6358-5-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: EURO - BESI  SH.P.K., Muharrem Fejza, -, PRISHTINE, Kosové
E-mail: eurobesi@yahoo.com

Personi kontaktues: Sadik Krapi

Telefoni: 4978500

Faxi:

Numri fiskal: 810197849

Grup i operatoréve ekenomik (nése aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér t€ Prokurimit: 616-22-6358-5-1-1
Titulli i kontratés: Ndértimi i qerdhés Xixéllonjat -RITENDER

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s¢ tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Ndértimi i gerdhés Xixélionjat -RITENDER

3. Cmimi total i tenderit &shts:
1064 197,10 EUR

Dhe né fjalé [

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé keété kérkess, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet) si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhehegeésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t€ gjithe partnerét, bashkeérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se € gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar té mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t€ kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim né ké&té konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin tong nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété fresé dhe q& e
rezervon t€ drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
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nesh nése e bén kéts.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiska] -
e nénkontraktorit | nénkontraktors

Pérshkrimi i
pjesés sé
kontratés qé do t&
nénkontraktohet

Pjesa vlera t&
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés qé& do
té

nénkontraktohet
(%)
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POLICE PER SIGURIMIN per Klientin

Polica nderﬁm montim "st:/Ee]E.com/mS—m[ti@zS 83

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

Ve
o

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli’-nr,3,
Tel: +381 (0) 38 221 112: Fax: +381 (0) 38 221 115, E-mail: office@graweelsig.com

SIGURIMI | OBJEKTEVE NE
NDERTIM DHE MONTIM |

I siguruari/ Insured:  EURO - BESI SH.PK. Numrii polices/ Policy nr: -~ 730 ,
Nr biznesit/ Business nr: 810197849 Ndermjetesuesll Intermediary: Luan Ramaj
Nr fiskal/ Fiscal nr: 810197849 Kodil Agent code: R“\;ENDl | KOMUNES S
Adresa/ Address: ) 'Iz::m:ﬂ:, Muharrem Fejza | Pérfituesi/ Benefitor: PRISHTINES
Telefoni/ Phone: 044302574 :‘gg‘:::s'_’érﬁt“es“’ Benefitor PRISHTINE
Pérfagesuesi/ . . w ) . .
s Sadik Krapi Nénkontraktuesi i punimeve/
Representative: Subcontractor works: EURO BESI SHPK

Siguruesi dhe i siguruari me vullnet t lirg, t& barabarté dhe me mirébesim lidhin kété llojé sigurimi.
. The insurance company and the policy holder vulnerably and with the good will sign this type of insurance.

Objekti | sigurimit/ Object insurance: 106,500.00 | Lokacioni i rrezikut/ Risk location: PRISHTINE
Impiantet dhe_pajisjét e ndértimit/ Construction 0.00 Numri i prokurimit/ Procurement number: 616-22-6358-5-1-1
plant and equipments: ) Data fillimit/ Begin date: ©10.10.2022

| Makinerité e ndértimit/ Construction machinery: 0.00 | Data mbarimit/ End date: 05.09.2023
Pastrimi i mbeturinave/ Waste management: 0.00 | Nr i ditéve/ Number of days: 330

Rreziqet e siguruara:

. {Zjarri dhe goditja e rrufesd, eksplodimi, shtréngata, shiu, breshéri, derdhja e ujit nga gypat, orteqet e bores, acari, pasha e borés,
akulli, shembja dhe ulja e tokés, fatkeqésits ndértimore, pakujdesia e punétoréve, viedhja me thyerjaujérat néntokésore, goditia e
mijetit motorik dhe rénja e gjérave t& siguruara né objektin e siguruar (plus rreziget plotésuese)) = ALL RISK CAR/EAR.

Rreziqget plotésuese: :

Vérshimi dhe rrékeja: Jo , Rréshqitja e tokés: Jo

Pérgjegjésia e kryesit té punéve ndaj palés sé treté: Jo

Pérgjegjésia e kryesit t& punéve ndértimore né afatin e kontraktuar: Jo

Sigurimi i pérgjegjésisé ndaj palés sé treté pér person: 50,000.00, pér gjéra: 15,000.00, pér pérgjithshme: 65,000.00°
Third part liability for insured person; 50,000.00, for things: 15,000.00, in general: 65,000.00

Shuma siguruar me fjalé: NJEQIND E GJASHTEMIJE E
PESEQIND EURO

Shuma total e siguruar/insured coverage: 106,500.00 €

Neto: 319.50 € Tvsh: 57.51 € Bruto; 377.01 €

Ffénshiza/ franchise: 10%; Franshiza né shumén minimale/ franchise at minimal value: 2,000 € ‘

Primi paguhet menjéheré ose me késte sipas marréveshjes sé arritur mes dy paléve e cila do té jets pjesé pérbérése e polices.
Premium must be paid immediately or will installments according to agreement arrived between, and the agreement will be part of
policy.
Sigurimi éshté kontraktuar sipas ofertés (pyetésorit) me shkrim té paraqitur nga i siguruari, kushteve té pérgiithshme pér sigurimin e
- Ppasurisé, kushteve pér sigurimin e objekteve né ndértim, kushteve t& sigurimit t& pajisjeve né montim dhe kushteve t& sigurimit t&
pérgjegjésisé profesionale dhe jané pjesé pérbérése t& polices. This insurance contract is done according to general condition for
property, according to CAR / EAR insurance and some supplemental risks, which are delivered to the policyholder and are policy
components. :

Verelte: - ' ]
Data e Ishimit; 10.10.2022 ‘

Kompania e Sigurimeve Elsig i | Siguruari

Luan Ramaj - 1941 EURO - BESI SH.P.K.







